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c, ZWOt.ANY przez lidera Ko· 
allcjl Obywatelskiej Donalda Tu­
ska. Wzlęll w nim również udział 
mieszkańcy powiatu jarocińskiego. 
Pojechały od nas dwa autokary. 

Ponad 100 osób z Jarocina i oko­
licy wybrało się na niedzielny marsz 
w Warszawie, organizowany przez 
środowiska opozycyjne. - To, co dzisiaj 
wydarzy się w stolicy, może przeważyć 
o wyniku nadchodzących wyborów 
- komentowali obserwatorzy. 

Marsz rozpoczął się w samo połu­
dnie na rondzie Dmowskiego w cen-

trum Warszawy. Jego uczestnicy prze­
szli ulicą Marszałkowską, następnie 
Świętokrzyską i aleją Jana Pawła II do 
ronda Radosława. Podobny marsz od­
był się 4 czerwca w 34. rocznicę wybo­
rów kontraktowych do Sejmu, w któ­
rym uczestniczyli również mieszkańcy 
naszego terenu. Teraz znów nie za -
brakło w Warszawie przedstawicieli 
Jarocina i okolic. Lider PO Donald Tusk 
mówił w wywiadzie opublikowanym 
w „Polityce", że „formuła jest pro ­
sta: jeśli kochasz Polskę, przyjdź na 
marsz". - Serce, które stało się naszym 
symbolem, nie ma barw partyjnych, tylko 
biało - czerwone. Nie będziemy się tam 

zajmować partiami, ani moją, ani żad­
ną inną . Idziemy tam wszyscy razem, 
podobnie jak w czerwcu - powiedział, 
nawiązując do marszu 4 czerwca. 

Jak nas poinformował szef struktur 
Platformy Obywatelskiej w Jarocinie 
Stanisław Martuzalski, na zorgani­
zowany wyjazd ma marsz zapisało 
się blisko 100 osób z naszego terenu. 
- Zainteresowanie jest ogromne, a na­
wet poruszenie. Wiele osób dzwoniło 
i deklarowało, że do Warszawy pojedzie 
we własnym zakresie. Dzieje się coś, co 
przerosło moje wyobrażenie - mówił 
Stanisław Martuzalski. 

- Przez ostatnie 8 lat obserwujemy 
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rozmontowywanie państwa. Obserwu­
jemy deprecjonowanie urzędów pań­
stwa, wyroków sądu - dodał. - Jesteśmy 
w takiej sytuacji, że każdy przyzwo­
ity i uczciwy człowiek musi powiedzieć 
„nie" temu, co się dzieje. To jest główne 
przesłanie, dlaczego jedziemy i dlaczego 
się przeciwstawiamy temu wszystkiemu 
- zaznaczył szef jarocińskich struktur 
Platformy Obywatelskiej . 

W niedzielę przed godziną 
6.oo rano z parkingu marketu Lidl 
wyjechały dwa autokary. Podczas 
marszu przemawiali Donald Tusk 
Rafał Trzaskowski, Włodzimierz Cza~ 
rzasty, Robert Biedroń oraz Michał 
Kołodziejczak. Pojawił się także Jerzy 
Owsiak. 

Jak poinformował Onet, według 
nieoficjalnych szacunków policji łącz­
nie na trasie przemarszu pojawiło się 
do 100 tysięcy osób. Organizatorzy 
podali, że na marszu było około mi­
lion uczestników. 

(red.) 

Jarociniacy pojechali nie tylko do 
Warszawy. Starosta Lidia Czechak 
była na konwencji PiS-u w Kato­
wicach . .,Konwencja Prawa i Spra­
wiedliwości w Katowicach ... sq nas 
tysiące, a cały czas kolejka" - napi­
sała Lidia Czechak na Facebooku. 
Na konwencji był również Janusz 
Krawiec, szef jarocińskich struktur 
PiS-u. 
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PRENU"ERATA REALIZOWANA 
PRZEZ POCZT~ POLSKĄ 
Zamowienla na prooumeratr w wersji papierowej 
moznasktadaćbezpotrednloulistonoszalub 
wplacOwkach Poczty Polskiej w terminie do 
20. dnia każdego miesiąca (prenumerata m~ 
sięczna~ Prenumerate kwartalną zamawia się 
do 20. dr'lia miesł~a poprzedza1ącego kwanal 
120 grudnia 20 marca. 20 czerwca. 20 wrzesnia1 
prenumeratę pólroczną-do20grudnie!ub 20 
czerwca. roczną do 20 grudnia. Ewentualna 
pytaniaprosimykierowaćnaadras:kolportaz@ 

jarocińska.pl 
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JEST ZBIÓRKA, 
BĘDĄ LICYTACJE 
lAGODASNELAZŻERKOWA 
MA CHORE NERKI. W CIĄGU 
DWÓCH LAT JEJ ŻV: . E 
DZO SIĘ ZMIENI Rodzi­
na nastolatki postanowiła 
uruchomić zbiórkę i stronę 
z licytacjami, by zebrać pie­
niądze na kosztowne lecze­
nie córki. 

Jagoda Snela z Żerkowa 
była pełną życia, aktywną 
fizycznie, wesołą i otwartą 
dziewczyną. Do 13. roku życia 
rozwijała się prawidłowo, sta­
nowiła okaz zdrowia. Wszyst­
ko się niestety zmieniło. 

- Zaczęłam się martwić, gdy 
na podudziach córki pojawiły się 
obrzęki i przybrała na wadze. 
Usprawiedliwiałam to jednak 
okresem dojrzewania. Rzeczy­
wistość niestety okazała się inna. 
Tak naprawdę w jej organizmie 
zatrzymywała się woda, bo nerki 
już nie pracowały tak,jak powin ­
ny - wyjaśnia matka dziew­
czyny. 

Jagoda została skierowana 
do szpitala. Pierwsze tygo­
dnie były niezwykle trudne, 
bo nastolatka była w stanie 
bezpośrednio zagrażającym 
życiu. - Zostało wprowadzone 
leczenie, które dawało 50% szans 
skuteczności. Niestety, w przy­
padku naszej córki nie zadzia­
łało. Konieczne było wdrożenie 
3-miesięcznej kuracji sterydami. 
Nastąpiła częściowa remisja, stan 
Jagody był stabilny, ale dalej nikt 
nie był w stanie powiedzieć nam, 
co jest bezpośrednią przyczyną 
problemów zdrowotnych nasze­
go dziecka - mówią rodzice. 

Padła wstępna diagnoza 
- zespół nerczycowy stero­
idooporny. W ciągu, ostatnich 
dwóch lat Jagoda była hospi­
talizowana ponad 20 razy. Jej 
kontakty towarzyskie znacz­
nie ucierpiały, bo przez niską 
odporność musiała być izo­
lowana. Każda infekcja była 
dla niej bardzo niebezpieczna, 
dlatego konieczne było wpro­
wadzenie nauczania indywi­
dualnego. 

„ W tej chwili Jagoda chodzi 
do szkoły, stara się normalnie 
funkcjonować, ale jej codzien­
ność wygląda zupełnie inaczej 
niż u rówieśników. Córka przyj­
muje ponad 20 tabletek dziennie, 
a mimo to leczenie nie do końca 
działa. Niestety, konsekwencją 
choroby, sterydoterapii i leczenia 
biologicznego, jest astma, po­
datność na urazy, przerost dzią­
seł i niezwykłe słaba odporność. 

Ponadto Jagódka na całym ciele 
ma bardzo masywne rozstępy, 
które występują w miejscach 
niestandardowych - tam, gdzie 
normalnie nie powinny się po­
jawiać" - czytamy na stronie 
zbiórki. 

Na ten moment nie wia -
domo, jak długo nerki Jago­
dy będą działać. Stale postę­
pujący proces zapalny może 
doprowadzić do całkowitej 
niewydolności i konieczno­
ści przeszczepu. Niestety, le­
karze nie dają pewności, że 
po przeszczepie choroba nie 
rozwinęłaby się ponownie. Ko­
nieczne jest wykonanie badań 
genetycznych, które być może 
dadzą konkretną odpowiedź. 

- Rozpiera nas duma, gdy 
widzimy,jakJagoda sobie radzi, 
pomimo że spadło na nią tak wie­
le w bardzo krótkim czasie. Nie 
jest łatwo ... Córka wykorzystała 
czas, który musiała spędzić od­
izolowana i intensywnie uczyła 
się języka angielskiego. Intere­
suje się też malowaniem, mangą, 
w przyszłości bardzo chce zostać 
psychologiem - mówią rodzice. 

Na leczenie Jagody w ser­
wisie siepomaga.pl ruszyła 
zbiórka. Koszty leczenia nie 
są niskie, a przed nastolatką 
jeszcze wiele wyzwań. Rodzina 
prosi o wsparcie, nawet sym­
boliczną złotówką. 

Na dniach ruszy grupa z li­
cytacjami na Facebooku „Dla 
Jagody". Dochód ze sprzeda­
ży zostanie przeznaczony na 
dalsze leczenie dziewczyny. 
Rodzicom zależy, by jak naj­
więcej osób usłyszało o grupie. 

(BB) 
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Czterech policjantów na posterunku 
NA WTOREK ZAPLANOWA· 
NO OTWARCIE POSTERUNKU 
POUCI W ŻE KOWI W cza. 
sie uroczystości mundurowi 
otrzymają radiowóz kupiony 
przez gminę. 

Na początku roku policja po­
informowała, że w tym roku zo­
staną otwarte posterunki policji 
w Jaraczewie i Żerkowie. Bur­
mistrzowie Dariusz Strugała 
i Michał Surma podpisali w tej 
sprawie porozumienie z podinsp. 
Violettą Mojtą, zastępcą Komen­
danta Wojewódzkiego Policji 
w Poznaniu. 

- To bardzo ważne w historii 
gminy Jaraczewo wydarzenie, z per­
spektywy bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców - mówił włodarz 
Jaraczewa. 

Jaraczewski posterunek swo­
ją siedzibę będzie miał przy ul. 
Kolejowej 9, w budynku daw­
nego przedszkola. Samorząd 
wyremontował kompleksowo 
pomieszczenia i dostosował do 
potrzeb policji. Gmina rozpisała 
przetarg na adaptację budyn­
ku. Postępowanie wygrała firma 
P.P.H.U. Roguszka. Pracę wyce­
niła na 490.144 zł. 

W Żerkowie posterunek bę­
dzie się mieścił również przy uli-

. 
/ 

cy Kolejowej - w budynku byłej 
szkoły podstawowej. - P_rzywró­
cenie posterunku policji w Zerkowie 
było jednym z zadań, które chciałem 
zrealizować w tej kadencji. W mojej 
ocenie poprawi się bezpieczeństwo 
w Żerkowie i gminie. Mieszkańcy 
będą mieli łatwiejszy kontakt z po­
licją. Niektóre osoby miały problem 
z dojechaniem do Jarocina na ko­
mendę - wyjaśnia Michał Surma, 
burmistrz Zerkowa. 

W wyremontowanym obiekcie 
po szkole znajdują się aktualnie 
Miejsko-Gminny Ośrodek Po­
mocy Społecznej oraz biblioteka. 
- Zależało nam też na tym, aby po­
licja była bliżej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, bo te 
instytucje często ze sobą współpra-

Leszek 

Bierła· 
4 

Miejsce 

do sejmu 

BEZPIECZNA 
PRZYSZŁOŚĆ 
P~ LAKÓW 

cują, a teraz będzie im łatwiej. W na­
stępnym budynku jest OSP, w tym 
samym kompleksie będą wszystkie 
służby - zaznacza burmistrz Żer­
kowa. 

Samorząd na potrzeby po­
licji zakupił fiata doblo. Gmi­
na na ten cel wydała 110.454 zł. 
W czasie uroczystości otwarcia, 
którą zaplanowano na wtorek 
3 października, odbędzie się prze­
kazanie radiowozu. - Na początku 
służbę w Żerkowie będzie pełniło 
czterech funkcjonariuszy: kierownik 
dzielnicowych, dwóch dzielnico­
\N}'Ch i asystent - mówi asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer pra­
sowy KPP w Jarocinie. Póki co, 
policja nie zdradza, kto będzie 
kierownikiem. (era) 

"' z 
"' 

~ 
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Rozmowa z mł. asp. MONIKĄ 
ŻWIRKO z Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie 

Czy oswoiła się pani z myślą, że 
jest najlepszą dzielnicową w Wiel­
kopolsce? 

W chwili obecnej już tak, oswoiłam 
się. 

Mieszkańcy Jarocina rozpoznają 
panią, gratulują? 

Zdarza się, że wykonuję czynności 
w rejonie służbowym i osoba otwie­
rająca drzwi lub przechodząca obok 
pyta się, czy to ja jestem najlepszą 
dzielnicową w Wielkopolsce i składają 
gratulacje - chciałabym za pośrednic­
twem państwa „Gazety" za wszystkie 
te gratulacje serdecznie podziękować. 

Co zdecydowało, że wybrała pani 
pracę w policji? 

Przypadek. Gdy byłam nastolatką, 
myślałam o służbie w wojsku, jednak 
nie zrobiłam żadnego kroku w tym 
kierunku. Dopiero na studiach o kie­
runku bezpieczeństwo wewnętrzne, 
gdy poznałam przedstawicieli różnych 
służb i miałam okazję porozmawiać 
z nimi o ich codziennej służbie, podję­
łam ostateczną decyzję, by spróbować 
swoich sił w policji - wówczas miałam 
już rodzinę i zależało mi na tym, by 
móc pełnić służbę w takim wymiarze 
godzin, by jeszcze sił i czasu zostało 
właśnie dla rodziny. Myśli o służ­
bie wojskowej siłą rzeczy porzuciłam 
głównie z uwagi na wiążące się z tym 
wyjazdy na poligony. 

Kobietom trudno dostać się do 
policji? 

Nie sądzę. Kobiety mają obecnie 
takie same szanse na dostanie się 
do policji jak mężczyźni - kandydaci 
do służby muszą spełnić takie same 
warunki v. przypadku obu płci. 

MŁODSZY ASPIRANT MONIKA 
ŻWIRKO Z KOMENDY POWIATO· 
W l POLICll W lAROCINI ZO• 
STAŁA NAlL PSZĄ DZIELNICOWĄ 
W WIELKOPOLSCE. W pollcjl za­
trudniona jest od 11 lat. W laroci­
nle służy od 2019 roku. Wcześniej 
pracowała w Komisariacie Policji 
Poznań Stare Miasto i Komisariacie 
Policji w K6rniku. lest dzielnicową 
w rejonie nr 2 w larocinie. 

Pamięta pani najtrudniejsze do­
świadczenie z dotychczasowej służby? 

Myślę, że była to interwencja wobec 
małoletniego chłopca. Zetknęłam się 
z nim raz, ale jego historia poznana 
w trakcie tej interwencji nie pozwala 
mi o nim zapomnieć - często zastana­
wiam się, czy nasza interwencja jak­
kolwiek zmieniła jego losy na lepsze. 
To jest, uważam, jedna z najtrudniej­
szych rzeczy w naszej służbie - często 
nie znamy zakończenia historii ludzi, 
z którymi spotykamy się w kryzyso­
wych dla nich sytuacjach życiowych. 

Miała pani momenty zwątpienia, 
zastanawiała się, czy nie zrezygno­
wać? 

Tak. Myślę, że każdy funkcjona­
riusz policji przechodzi takie momenty 
zwątpienia i to nie raz w swojej ka­
rierze. Dlatego tak ważne są choćby 
niewielkie pozytywne słowa czy gesty 
skierowane w kierunku funkcjonariu­
szy - zwykły uśmiech i słowa „miłego 
dnia" mają wielką moc. Stosuję tę 
zasadę również poza służbą w co­
dziennym życiu. 

Jak wygląda dzień jarocińskiej 
dzielnicowej? 

Rozpoczyna się jak u każdego in­
nego funkcjonariusza - odprawą do 
służby, gdzie poznajemy swoje za­
dania na dany dzień. Po odprawie 
każdy dzielnicowy planuje sobie służ­
bę w taki sposób, by te zadania oraz 
zlecone przez inne jednostki czy prze­
łożonych, wykonać. Często bywa tak, 
że nie zdołamy zrealizować swojego 
planu z różnych przyczyn i część za­
dań siłą rzeczy przenosimy na kolejne 
dni służby. Każdy z nas musi jednak 
pamiętać o terminowości naszych 
czynności - zadań nie można odkła­
dać w nieskończoność. Po ułożeniu 
planu działań, sprawdzeniu, co się 
działo w naszym rejonie służbowym, 
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gdy byliśmy nieobecni, wyjeżdżamy 
z komendy i wykonujemy swoje dzia­
łania w terenie. 

Jak radzi sobie pani z sytuacjami 
stresogennymi? 

Ludzie, których spotykamy w kry­
zysowych sytuacjach ich życia, różnie 
reagują na nasz przyjazd. W służbie 
staram się pamiętać, że wszelkie ne­
gatywne emocje, które kierowane są 
do nas policjantów, nie są wymierzone 
bezpośrednio w nas jako jednostkę. 
Wówc?-as wypowiadanych czy wy­
krzykiwanych w naszym kierunku 
słó:-V nie bi?r~ do siebie. Po ciężkim 
dm? na słuzb1e staram się zrelakso­
wac. Poza tym otacza mnie rodzina 
i przyjaciele, którzy mnie wspierają -
bez nich byłoby bardzo ciężko. Jestem 
im bardzo wdzięczna za pomoc, którą 
otrzymywałam i otrzymuję nadal. 

Jak wiadomo do pracy nie może 
pani założyć sukienki i butów na ob­
casie. Jako kobiecie nie brakuje pani 
czasem tego? 

Obcasów mi nie brakuje - nie pa­
łam do nich miłością, mam być może 
dwie pary na wyjątkowe okazje. A su­
kienek brak mi najbardziej latem, gdy 
jest najzwyczajniej w świecie gorąco 
w mundurze. 

Przygotowuje się pani już do~~ 
ogólnopolskiego konkursu „Dz1elm­
cowy Roku"? 

Każda służba to tak naprawdę na­
uka i nowa wiedza - więc tak. W wol­
nych chwilach staram się samodo­
skonalić, zapoznając się z nowymi 
przepisami prawnymi oraz przypomi­
nając sobie wiedzę, której dawno nie 
miałam okazji wykorzystywać. Mam 
nadzieję, że nie zawiodę osób, które 
we mnie wierzą. 

Rozmawiała 

ELŻBIETA RZEPCZVK 

.po ALKOHOLU WYPADŁ Z DROGI Pijany rowerzysta 
przewrócił się na rowerze 

.,, 

L G INYlAR .D IT LA 
po tym, Jak na al. Niepodległości w larocinie wy­
padł z drogi. Kierowca po alkoholu jazdę zakończył 
w lesie. 

W niedzielę o godzinie 9.15 ratownicy otrzymali 
wezwanie do zdarzenia drogowego. Strażacy i policjanci 
rozbite auto zastali w lesie. 

- 45-letni mieszkaniec gminy Jarocin, kierując oplem 
astra w stanie po użyciu alkoholu, stracił panowanie nad 
pojazdem, uderzył w drzewo, auto się odbiło i przewróciło na 
bok - poinformowała asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. 

Kierujący pojazdem trafił do szpitala. Nie doznał 
poważnych obrażeń ciała. Prócz policji, Zespołu Ra­
townictwa Medycznego na miejscu pracowali również 
strażacy. 

Kierowca nadmuchał 0142 promila alkoholu. (era) 

45-latek nie był jedynym nietrzeźwym uczest­
nikiem ruchu drogowego, którego jarocińscy 
policjanci ujawnili w miniony weekend. W sobotę 
o godzinie 19.15 policja otrzymała zgłoszenie 
o potrąceniu rowerzysty w Śmiełowie. Kiedy 
policjanci zajechali na miejsce zdarzenia, oka­
zało się, że miało ono inny przebieg. 76-latek 
wsiadł na jednoślad pod wpływem alkoholu. 

- Mężczyzna wydmuchał 1,1 promila alkoholu. 
Jadąc w takim stanie, nie zapanował nad rowerem, 
przewrócił się i upadł na jezdnię - wyjaśniła asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, oficer prasowy Ko­
mendy Powiatowej Policji w Jarocinie. 

Mężczyzna został ukarany mandatem w wy-
sokości 2.500 zł. (era) 



INFORMACJE 

E33;1:J-X:1 
Pieniądze z zewnątrz 
na remonty dróg, nowe 
chodniki i kościelne organy 
GMINA ŻERKÓW POZY· 
SKAt.A KOLEJNE KIL 
MILIONÓW Zt.OTYCH • tym 
razem na remonty dróg, 
nowe chodniki i przejścia 
dla pieszych oraz prace 
konserwatorskie przy ko· 
ścielnych organach. 

Do najważniejszych 
przedsięwzięć należy remont 
dróg gminnych nr G620011P 
i G620012P w Raszewach. Te 
dwie trasy od dłuższego cza­
su są w bardzo złym stanie 
technicznym, pełne ubytków 
i wybojów. Dzięki dofinan·­
sowaniu z Polskiego Ładu 
w kwocie 1.666.000 zł, pla­
nowane są prace cząstkowe 
przy istniejących nawierzch­
niach. 

Natomiast dofinansowa­
nie z województwa w wyso­
kości 320.750 zł wykorzysta­
ne zostanie na przebudowę 
ul. Wodnej w Chrzanie na 
odcinku o długości 838 m, 
co powinno ułatwić dostęp do 
gruntów rolnych i poprawić 
warunki pracy rolników. 

Kolejne dofinansowanie 
- z Programu Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg -
pozwoli na budowę i remont 
chodników oraz wyniesio­
nych przejść dla pieszych 
w Żerkowie. Środki w kwo­
cie 248.337,78 zł zostaną 
przeznaczone na chodnik 
wraz z wyniesionym przej­
ściem przy ul. Słowackiego, 
306.022,22 zł - na chod­
nik wzdłuż ul. Tuwima, 
a 52.589,78 zł na wyniesione 
przejście dla pieszych przy ul. 
Wyspiańskiego. 

Natomiast 441.000 zł 
z Rządowego Programu Od­
budowy Zabytków zostanie 
przeznaczone na prace kon­
serwatorskie przy organach 
w żerkowskim kościele. Do­
datkowo 49.000 zł będzie 
wydane na nową kwaterę 
grobową rodziny Gorzeńskich 
i Skarżyńskich na cmenta­
rzu w Lgowie, co ma pomóc 
w zachowaniu dziedzictwa 
kulturowego regionu. 

(BB) 
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rai Koalicja . 
"" Obywatelska 

Szczęśliwej Polski 
• • I 1uz czas ... -
DO SEJMU 

Dariusz 
Rozu 

POZYCJA 

Sfinansowaoo ze środków KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL :ZIELONI 

Proszę 
o Twój głosi 
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,,Nie obiecujemy, tylko realizujemy programy, 
które przywracają godność rodzin" 

Niemal każdy słyszał o rządowych programach, takich jak Rodzina 500+, a wkrótce 800+, Rodzinny Kapitał Opiekuńczy 
12 OOO+, Maluch+, dofinasowanie do opieki żłobkowej, czy 13. i 14. emerytury. To tylko nieliczne z wielu programów, 

które powstały w ministerstwie kierowanym przez Wielkopolankę • Marlenę Maląg - minister rodziny i polityki 
społecznej, poseł na Sejm RP. Od 2019 roku odpowiada ona za resort rodziny, który w ostatnich 4 latach wprowadził 
przełomowe I niespotykane wcześniej programy społeczne. Programy, które zmieniły na lepsze życie milionów Polek 

I Polaków i które, jak mówi w rozmowie minister Maląg • przywracają godność naszych rodzin. 

• Czy rządowe wsparcie w formie 13. 
i 14. emerytury to „rozdawnictwo", 
czy „solidarność międzypokoleniowa"? 
Obecnie w polityce ścierają się takie dwa 
głosy, pierwszy płynie z ław opozycji, 
drugi z rządu. 
To pytanie, na które przede wszystkim 
powinni odpowiedzieć seniorzy - bene­
ficjenci rządowego wsparcia. To nowe 
programy, które opracowane zostały 
w ministerstwie rodziny w ostatnich 
4 latach. Nie spotkałam jeszcze niko­
go, a rozmawiam naprawdę z wieloma 
Polkami i Polakami, kto powiedziałby 
mi, że takie wsparcie było czy jest nie­
potrzebne. Spotkałam za to wiele osób 
starszych, które mówią mi wprost, że 
godna, nie kilkuzłotowa waloryzacja 
świadczeń oraz 13. i 14. emerytury po­
zwalają im godnie żyć. Kiedy pytam, 
co się zmieniło w ich codzienności, to 
często słyszę, że mogą kupić w sklepie 
lepszej jakości produkty, nowe ubra­
nia, wykupić receptę w aptece, czy dać 
prezent swoim wnukom. Obecni eme­
ryci pracowali wiele na to, abyśmy dziś 
żyli w lepszych - niż oni - warunkach. 
I choćby dlatego musimy o nich zadbać 
w ramach solidarności międzypokole­
niowej. Wystarczy przypomnieć sobie, 
jak za czasów rządu Donalda Tuska wy­
glądało wsparcie dla tej grupy społecz­
nej. Groszowe waloryzacje i podwyższe­
nie wieku emerytalnego najlepiej oddają 
ducha tamtych czasów. Już 15 paździer­
nika Polacy mogą zdecydować, która 
wizja polityki jest im bliższa i w jakiej 

Polsce chcą żyć. W silnej i nowoczesnej, 
która troszczy się o swoich obywateli, 
czy słabej, w której silni robią co im się 
żywnie podoba i za nic mają tych, którzy 
ze strony państwa potrzebują wsparcia 
- a więc ro.in. seniorów. 
• W przypadku programu Rodzina 500+ 
sprawa już wygląda inaczej. Rodzice 
mogą zarobić na utrzymanie dzieci, nie 
muszą polegać na wsparciu państwa. 
Poza tym wielu polityków z opozycji 
wskazuje, że rządowe wsparcie dez­
aktywuje rodziców. 
Znam polityków opozycji, którzy krzy-

„Mamy najniższe od trzech 
dekad bezrobocie i najwyższy 

poziom zatrudnienia. 
Jesteśmy trzecim krajem w UE 
z najniższym bezrobociem". 

czą o rozdawnictwie, a na pytanie, czy 
pobierają świadczenia, odpowiadają, że 
tak. Czy to nie jest hipokryzja? Idąc dalej, 
ci sami politycy korzystają ze świadczeń 
i czy w związku z tym są zdezaktywowa­
ni? Nie, pracują dalej. Większość rodzi­
ców mądrze gospodaruje tymi środkami, 
najczęściej wysyłają dzieci na dodatkowe 
lekcje czy inwestują w ich pasje. Nie­
którzy odkładają pieniądze, a inni jadą 
na wymarzone wakacje. To z kolei ma 
ogromne i pozytywne znaczenie dla pol­
skiej gospodarki. Pieniądze pochodzące 
z programów takich jak 500+, wkrótce 
800+, czy 13. i 14. emerytury zasilają 
różne branże polskiej gospodarki. Kiedyś 
rodziny, zwłaszcza wielodzietne, były 
spychane na mar~nes, a dziś nie muszą 
się tego wstydzie, mogą być dumne ze 
swoich pociech. To są realne zmiany, nie 
tylko finansowe, ale i mentalne. Przy­
wracamy godność polskim rodzinom. 



OGŁOSZENIE 

Poza bezpośrednim wsparciem finan -
sowym staramy się tworzyć rozwiązania 
ułatwiające łączenie pracy zawodowej 
z życiem rodzinnym. Służą temu do­
datkowe miejsca w żłobkach w ramach 
takich programów jak Maluch+. Dziś 
mamy ponad 232 tys. miejsc w żłob­
kach, a kolejne 102 tys. są w trakcie 
tworzenia. Dla porównania w 2015 r. 
ok 80 tys. mogło korzystać z tej formy 
opieki. Natomiast w kontekście dezak­
tywacji rodziców warto wspomnieć, że 
dziś mamy najniższe od trzech dekad 
bezrobocie i najwyższy poziom zatrud­
nienia. Jesteśmy trzecim krajem w UE 
znaj~'l'pJdno*"łaj 
uzasadnić teżfo bft!rriold i dezaktywa-
cji rodziców, bo wszystkie fakty temu 
przeczą. W ministerstwie rodziny, któ-

. rym zarządzam, mam dostęp do pełni 
danych, dlatego tę sytuację na bieżąco 
analizuję i przedstawiam informacje 
oparte na prawdziwych danych. Nie 
możemy także zapomnieć, że pieniądze 
na programy społeczne nie zostały wy­
czarowane, tylko pochodzą z naprawy 
fi~ansów publicznych, odebrane tym, 
~orzy okradali polski budżet. Znaleźli­
smy sposób na mafie VAT-owskie, luka 
VAT-owska jest jedną z najniższych 
w Europie, na uszczelnienie systemu, 
który pozwolił nam opracować progra­
my społeczno-gospodarcze, i de facto 
przekazać wygospodarowane środki 
Polkom i Polakom. 
• Zmierzmy się z jeszcze jednym ar­
gumentem, który pojawia się w prze­
strzeni publicznej. Programy społeczne 
generują inflację. Czy w pani ocenie to 
Prawda, czy fałsz? . 
~a!sz. Przecież nasza gospodarka ro­
sn1e szybciej niż unijna średnia. PKB .od 
2015 roku wzrosło o 31 proc. pomimo 
Pandemii i wojny w Ukrainie. Zwróćmy 
uwagę, że na inflację wpłynęły zawiro­
wania ogólnoświatowe, w tym koszty 

paliw czy energii, które były efektem 
zastopowania relacji Europy z Rosją. 
Dziś sytuacja na rynku energetycz­
nym wraca do normy, a za tym maleje 
wskaźnik inflacji. Pieniądze z programu 
Rodzina 500+ oraz 13. i 14. emerytur 
zasilają różne branże i wzmacniają tym 
samym polską gospodarkę. Nie dajmy 
sobie wmówić, że rodzic, który posłał 
swoje dziecko na dodatkowe lekcje j~­
zyka aogielskiego, albo naukę gry na 
pianinie, czy też emeryt robiący zakupy 
w sklepie spożywczym, albo w aptece, 
napędza spiralę inflacji. Czy pieniądze 
przekazywane samorządom na inwe­
stycje lokalne takie jak żłobki, szko 
ły, drogi, wodociągi, a więc to zaego 
korzystamy na co dzień - to główny 
czynnik inflacji? Przeciwnie, to nowe 
miejsca pracy, stąd tak niskie bezro­
bocie w Polsce. 
• Swoją karierę rozpoczęła pani od pra­
cy jako nauczyciel, by następnie zwią­
zać się z polityką. Czy nie tęskni pani 
za nieco spokojniejszą pracą w szkole? 
Kiedy wspominam początki swojej pracy 
to wiem, że bycie nauczycielem dało mi 
ogromne podstawy do tego, by dziś móc 
pełnić funkcję posła i ministra. Dobry 
nauczyciel musi zapracować na szacu­
nek wśród uczniów, co wbrew pozorom 
nie jest taką prostą sprawą. Dobry na­
uczyciel musi również umieć zbudować 
nić porozumienia z rodzicami i całym 
gronem pedagogicznym. Podobnie jest 
w polityce. Wyborcy oceniają, czy dany 
polityk jest pracowity, konsekwentny, 
wiarygodny i czy można mu zaufać oraz 
powierzyć sprawy wagi państwowej. 
Rodzice oczekują, by nauczyciel dys­
ponował podobnymi cechami, bo chcą 
jak najlepiej dla swojego dziecka. 
Wielokrotnie podkreśla pani swój silny 
związek z południową Wielkopolską. 
Czy trudno łączyć pracę w Warszawie 
z życiem prywatnym? 

„Przywracamy godność polskim rodzinom. Poza bezpośrednim 
wsparciem finansowym staramy się tworzyć rozwiązania 
ułatwiające łączenie pracy zawodowej z żydem rodzinnym. 
Służą temu dodatkowe miejsca w żłobkach w ramach takich 
programów jak Maluch+. Dziś mamy ponad 232 tys. miejsc 

w żłobkach, a kolejne 10.2 tys. są w trakcie tworzenia". 
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Moi bliscy wiedzą, że jak się za coś 
biorę, to angażuję się w całości. Moim 
życiowym mottem są słowa św. Jana 
Pawła II: ,,Musicie od siebie wymagać, 
nawet gdyby inni od was nie wyma­
gali." Nie jest ważne, czy robię to jako 
nauczyciel, czy minister. Niezależnie 
od zajęcia zawsze podchodz~ do zada -
nia najlepiej jak potrafię, bo nie jestem 
zwolenniczką półśrodków. Mam ogrom­
ne szczęście, którym jest wsparcie ze 
strony mojej rodziny, męża i córek, bo 

deklarował, że nie opuści stanowi­
ska premiera, a następnie uciekł do 
Brukseli w pogoni za gigantycznymi 
osobistymi finansowymi korzyściami 
- to lider wiarygodny? My stawiamy na 
wiarygodność i bezpieczną przyszłość 
polskich rodzin. Jeśli zapowiadamy 
programy rządowe, jak choćby Ro­
dzina 800 + czy 13. i 14. emerytury, to 
realizujemy je bez względu na to czy 
był COVID, czy miał miejsce kryzys 
gospodarczy wywołany agresją Rosji 

,,o cni emeryd pracowali wiele na to, ab~my dm ż:y · 
w lepszych - niż oni - warunkach. I choćby dlatego musim 
o nich zadbał w ramach solidamoki międzypoko enio j". 

oni wiedzą, że ciąży na mnie ogromna 
odpowiedzialność za losy milionów lu­
dzi. W trudnych momentach telefon od 
moich najbliższych jest na wagę złota, 
oprócz otuchy powoduje uśmiech na 
mojej twarzy. Od wielu lat to się nie 
zmienia i za to wsparcie jestem mojemu 
mężowi i córeczkom, choć są już same 
mamami, ogromnie wdzięczna. 
• czy mąż nie ma pani za złe, że dzia­
łalność polityczna ogranicza pani obec­
ność w domu? 
Nigdy nie dał mi odczuć, że nie apro­
buje mojej aktywności i pracy, które 
absorbują mnie w pełni przez więk­
szość dni w tygodniu. Zbyszek, mój 
mąż, jest moją podporą i najlepszym 
przyjacielem. I pomimo wielu lat spę­
dzonych razem, niezależnie od tego, 
w jakim mieście pracuję, co robię, 
zawsze wiem, że mogę na niego liczyć. 
• Jak zachęciłaby pani do udziału 
w najbliższych wyborach naszych 
czytelników? 
Polki i Polacy mogą dziś porównać Pol­
skę w latach 2007-2015 z tą z ostatnich 
8 lat i odpowiedzieć sobie na pytanie: 
kiedy żyło się lepiej? Z ilu programów 
naszych poprzedników skorzystali? 
Czy decyzje wbrew społeczeństwu, 
jak na przykład podwyższenie wieku 
emerytalnego z rozkazem PO „nie­
jednokrotnie pracy aż do śmierci", 
zagarnięcie 155 mld zł z OFE do bu­
dżetu, czy wyprzedaż majątku narodo­
wego miały charakter demokratyczny 
i obywatelski? Czy lider partii, który 

na Ukrainę. Jeśli dostrzegamy niebez­
pieczeństwo ze Wschodu, wzmacniamy 
granicę, budujemy silną i nowocze­
sną armię. Jeśli dziś prezentujemy 
program wyborczy, to zrealizujemy 
go. Przed nami najważniejsze po 89. 
roku wybory - połączone z referendum 
w kluczowych dla naszej przyszłości 
sprawach. To - jak wielu z nas weź­
mie udział w tych wyborach - jakich 
przedstawicieli wybierzemy na kolej­
ną kadencję parlamentu, a także jak 
odniesiemy się do kwestii zawartych 
w referendum - dotyczących bezpie­
czeństwa i przyszłości naszych ro­
dzin - na wiele lat przesądzi o losach 
i kierunku rozwoju Polski. Nie bądźmy 
obojętni, zdecydujmy sami - nim inni 
zdecydują za nas. Wielu z nas zada 
sobie pytanie, czy mój głos ma zna­
czenie? Czy może coś zmienić? Po co 
właściwie mam głosować? Otóż, każdy, 
podkreślam bez wyjątku, absolutnie 
każdy głos się liczy! Bo każdy z nas 
ma jakieś marzenia, oczekiwania, do 
czegoś dąży, za czymś podąża. I wła­
śnie w dniu wyborów może dać temu 
wyraz. Te wybory dotyczą przyszłości 
Polski, każdego z nas, naszych ro­
dzin, bliskich, krewnych i znajomych. 
Sama też kandyduję w tych wyborach 
do Sejmu. O głosy ubiegam się z listy 
Prawa i Sprawiedliwości z naszego 
36 okręgu - z pierwszego miejsca. 
I b~dę zaszczycona, jeśli obdarzą mnie 
panstwo ponownie zaufaniem-głosu­
jąc na mnie i na naszą listę nr 4. 

7 
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JAROCIN 

POW Młl KOL N GO CZNIKA 
D OGOW GO ZA O AD UR• 
Ml TRZ I Ogło•II konsul• 
tacje w sprawie przebiegu. Do wy­
boru •ą trzy propozycje. Droga ma 
połączyć Jarocin z Colln11. 

W gminie Jarocin w ostatnich latach 
powstało kilka łączników drogowych. 
Najbardziej spektakularna była budo­
wa sieci dróg łączących ul. Wrocław­
ską w centrum miasta z węzłem nowej 
obwodnicy Jarocina. Teraz burmistrz 
zapowiada budowę kolejnego łącznika, 
tym razem między Jarocinem a Goli­
ną. - Dzięki temu uzyskamy co najmniej 
50- procentowe odciążenie ulicy Dworcowej 
i centrum Goliny, gdzie obecnie odbywa się 
potężny ruch do największych zakładów 
- Farmio i Zakładu Przemysłu Mięsnego 
Biernacki - mówi Adam Pawlicki na 
nagraniu wideo w mediach społecz­
nościowych. 

BUDOWA C 

Nowa droga ma połączyć tereny J 
inwestycyjne w Golinie ( ul. Asfaltową ~ 
- przyp. red.) z rondem na wyjeździe \ 
z Jarocina w stronę Kalisza i Poznania. ] 
Ma stanowić swego rodzaju obwodnicę i 
wszystkich miejscowości po drodze. &. 
- l:.ącznikominiefarocin, Ciświcę i Golinę, 
dzięki czemu tak naprawdę wypadnie ruch 
tranzytowy z drogi krajowej nr 15 w tych 
miejscowościach i z wąskiego gardła, któ­
rym jest skrzyżowanie dróg krajowych nr 
15 i nr 12 (ul. Powstańców Wlkp. i Wro­
cławskiej w Jarocinie - przyp. red.) -
zapowiada burmistrz Jarocina. Gmina 
na budowę łącznika pozyskała 26 mln zł 
dofinansowania z rządowego programu 
Polski Ład. Pierwszy etap budowy już 
się rozpoczął. Prace trwają na terenie 
Goliny. 

KONSULTACJE 
Dalszy przebieg łącznika nie jest 

jeszcze przesądzony i aby wybrać ten 
ostateczny, burmistrz poddał pod kon­
sultacje społeczne trzy propozycje. Kar­
ta konsultacyjna, którą należy wypełnić, 
dostępna jest w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie lub na 
stronie internetowej www.jarocin.pl 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce - konsultacje społeczne. 

Opinie i uwagi można zgłaszać do 

wtorku - 31 października, w następują­
cy sposób: drogą elektroniczną E-PU­
AP, na adres konsultacje.społeczne@ 
jarocin.pl, na adres Urzędu Miejskiego 
w Jarocinie (al. Niepodległości 10, 63-
200 Jarocin), złożyć w Biurze Obsługi 
Klienta UM w Jarocinie (ul. Kościuszki 
15b) z dopiskiem „Konsultacje - ob­
wodnica Jarocina i Goliny", poprzez 
wypełnienie ankiety online na „Plat­
formie do konsultacji społecznych„ na 
stronie internetowej www.jarocin.pl. 

JAROCIN 
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KRZE'i 

W konsultacjach mogą wziąć udział: 
wszyscy pełnoletni mieszkańcy gmi­
ny Jarocin, instytucje oraz I?odmio~ 
gospodarcze prowadz~ce dz1.ałalnosc 
w mieście inne osoby 1 podm10ty ma­
jące inte;es w zakresie przedmiotu 
konsultacji. Konsultacje - prowadzi je 
wydział rozwoju referat gospodarki ko­
munalnej - nie są anonimowe. W karcie 
należy podać swoje imię i nazwisko 
oraz adres. 

(red., ann) 

PROWADZĄ ZBIÓRKĘ, ABY BLOKOWAĆ INWESTYCJĘ 
DUŻE 
WKTÓ YMJE 
YDŁO,POW 

CY TW ADOW I AACENDO• 
A. Mieszkańcy •karżą •lę 

na •mród, który Je•t dla nich 
uclążllwy. Aozpoczęll zbiórkę 
pieniędzy, aby •kutecznle blo­
kować Inwestycję. 

spodarstwa rolnego w Twardowie. 
Wnioskodawca zamierza zwięk­
szyć ilość bydła do 6.642 DJP. 
Zwierzęta podzielono na katego­
rie wiekowe. Pierwsza obejmuje 
cielęta do pół roku - 1.350 DJP 
(9.000 sztuk), druga kategoria 
od 6 do 12 miesięcy - 1.512 DJP 
(4.200 sztuk). Trzecia kategoria 
to bydło powyżej 1. roku - 3.780 
DJP (4.200 sztuk). 

Miał tłumaczyć, że nie chce, aby 
jego wizerunek pojawił się w me­
diach. 

Teraz przeciwnicy inwesty­
cji rozpoczęli zbiórkę pieniędzy 
na działania prawne związane 
z funkcjonowaniem fermy. ,,Pie­
niądze przeznaczone zostaną na 
kontrraport środowiskowy (udowod­
nienie wszelkich nieprawidłowości 
wykazanych w raporcie środowisko­
wym inwestora), a także działania 
prawnicze. Kontrraport środowi­
skowy przygotowany zostanie przez 
firmę ECO-ASSIST, która przygoto­
wywała taki raport w l:.uszczanowie 
przeciwko temu samemu inwestoro­
wi, który buduje fermę w Twardowie 
i dzięki któremu udało się tam za­
blokować budowę. Kwota za przy­
gotowanie kontrraportu to 12.300 zł" 
- czytamy na grupie „STOP dla 

smrodu w gminie Kotlin". 
Organizatorzy zbiórki zapew­

niają, że wszystkie wydatki zo­
staną rozliczone i przedstawione 
do informacji publicznej. Zbiórka 
jest prowadzona w sklepie „Na 

górce" w Racendowie, mieszkań­
cy Sławoszewa mogą też wpłacać 
pieniądze u sołtys Beaty Skow­
rońskiej. Zbiórka internetowa 
odbywa się na portalu zrzutka.pl. 

Od kilku tygodni mieszkańcy 
Racendowa, Twardowa, Sławo­
szewa oraz okolicznych miej­
scowości robią wszystko, aby za­
trzymać rozbudowę gospodarstwa 
rolnego. Jest tam prowadzona 
budowa obiektów, w których ma 
być hodowane 4.285 sztuk bydła 
(642,75 DJP). 

Już wiadomo, że inwestor chce 
zwiększyć obsadę zwierząt. Toczy 
się postępowanie odnośnie zmian 
do decyzji środowiskowych go-

W części gospodarstwa jest już 
prowadzona hodowla zwierząt. 
Mieszkańcy skarżą się na smród, 
który utrudnia im codziennie ży­
cie. Swoje kłopoty opisali w pety­
cji skierowanej do władz gminy 
Kotlin. W poprzednim tygodniu 
odbyło się w tej sprawie zebranie 
w Racendowie. Inwestor przy­
jechał na miejsce, ale opuścił je 
jeszcze przed jego rozpoczęciem. 

(era) 
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KANDYDACI NA POSŁÓW 
NOWEJ LEWICY 
NA TARGOWISKU W JAROCINIE 
ROZDAWALI JABŁKA 
WYBORCZE 
W Pl#t NA:IAAOCIŃSKIM 
TARGOWISKU MOŻNABYt.O 
SPOTKAĆWYRÓŻNIAl~ 
SIĘ Ci UPĘ OSÓB, które roz­
dawały darmowe jabłka 
i cukierki. Okazało się, że 
są to kandydaci na posłów 
Nowej Lewicy. 

Listę Nowej Lewicy 
w okręgu wyborczym nr 36, 
obejmującym również powiat 
jarociński, otwiera wieloletni 
poseł Wiesław Szczepański 
z Leszna. Natomiast z 7. star­
tuje Dawid Śmigielski z Wi­
taszyc związany z Lewicą od 
18 lat. Z kolei 21. miejsce ma ~ 
jarocinianka Dorota Wieczo- ~ 
rek Oboje są przedsiębiorca- } . ~ 
m1. .., 

Naszych pretendentów na & 

Wiejską zaprez~ntowano_Pod- czemu służy ta akcja? - pytali. 
~zas ~~nf~renqi pr~oweJ przy Kiedy dowiadywali się, kim 
~rocm,skim po~m~ Glana: są obdarowujący, przystawali 

Jestesm~ w teJ chw1l_1 goto~1 i z zaciekawieniem wdawa­
do wyborow. ~ystaw1amy 11- li się w rozmowy. _ Proble­
sty we wszystk1cry 4_1 ok~ęgach my, z którymi zwracali się do 
wyborczy~h ~ mow:ił ~ie.sław nas ludzie, to przede wszystkim 
Sz~zepanski .. - ~owmez bę- kwestie emerytur i ich rewalo-
dz1emywystawrall 15 kandyda- · d · · · · · 
tów do senatu, w ramach Paktu ryzaqa. Lu z1e.~wazaJą, ze n.~~ 
Senackiego - dodał. W okręgu ~hcą „trzynastki ',,czternastki ' 
k r k 1 , . ze chcą otrzymywać norma/-

a 1~ o- eszczynskim, Nowa nq emeryturę, zbliżoną do ich 
Lewic~ wwyb?ra~h, ~ore ?d- wcześniejszego wynagrodzenia, 
będą się 15 pazdz1ernika, liczy a nie być ciągle w starym portfelu 
na dwa ~andaty; , - stwierdził po zakończeniu 

W p_1ątek ~srod ~łumu akcji na jarocińskim targo­
ha~dluJ~~yc~ 1 kupuJą~ych wisku Wiesław Szczepański. 
na J~!o~ms~m ,t.argow1sku Kandydaci Nowej Lewi­
wyrozmała s1~ rozowa kol?- cy rozmawiali też z osobami, 
rysty~a ubran grupy kobiet które handlują na targowisku. 
z mę_zczyzną w gran~to":'YIIl - Oni pracują na własnej działa1-
garmturze. Okazało się, ze to ności gospodarczej i są obciążeni 
ka_ndydatka na P?Sła Dorota składką zdrowotną i kosztami 
Wiec~o~ek ze swo~ sztabem pracy. Ich interesuje to, co można 
or~z JeJ kolega z, hs~y poseł zrobić, żeby im w tych kwestiach 
Wiesław Szc~ep_anski., . ulżyć - relacjonował spotkanie 

Spo~ykah s~ę z roz~ym poseł Nowej Lewicy. 
prz~Jęciem. Byh ~a~y, ktorzy Wiesław Szczepański za­
w b~egu o?m.awiah rozmo- powiedział, że wkrótce wy­
"':"Y i przyJę~1a wy~_orcze~o bierze się z kolejną wizytą do 
J~błka, ale większosc chętm~ Jarocina. 
się częstowała. - o co chodzi, (red., ann) 

I :ł·$ i! i: I 
GMINA KUPI DZIAŁKĘ 
POD PLAC ZABAW 

Na czwartkowej sesji ko­
tlińscy radni przyjęli uchwałę 
w sprawie nabycia nierucho­
mości w Magnuszewicach. 
Gmina chce kupić 0,0400 ha 
z przeznaczeniem na plac 
zabaw. 

W Magnuszewicach jest 

aktualnie ogródek jordanow­
ski przybyłej szkole. Miesz­
kańcy wioski skarżyli się jed -
nak na jego stan techniczny. 
Gmina planuje przygotować 
w wiosce drugi plac zabaw 
na działce przy drodze na 
Wilczę. (era) 
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• WAZNA DEKLARACJA KANDYDATA 
NA POSŁA KOALICJI OBYWATELSKIEJ 
W :JAROCINIE ODBYŁA SIĘ 
KOLEJNAKi FERENC 
SOWA Mariusza Witczaka, 
kandydata na posła Koalicji 
Obywatelskiej. Złożył waż­
ną deklarację, ale postawił 
pewien warunek. 

W samo południe w środę 
z dziennikarzami spotkał się 
ponownie Mariusz Witczak, 
kandydat na posła Koalicji 
Obywatelskiej. Towarzyszyli 
mu Stanisław Martuzalski, szef 
jarocińskich struktur Platformy 
Obywatelskiej, były burmistrz 
Jarocina i starosta jarociński 
oraz Janusz Ziętkiewicz, jaro­
ciński działacz KO. 

W czasie konferencji padła 
ważna deklaracja. - Chcieliśmy 
ogłosić, że jeśli wygramy wybory, 
zablokujemy budowę Centralnego 
Portu Komunikacyjnego. Tym bar­
dziej że ona nie jest na szczęście 
jeszcze realizowana - stwierdził 
Mariusz Witczak. - Plany, które 
zostały wokół tej inwestycji zbu­
dowane, budzą bardzo dużo kon­
trowersji w Polsce. Bardzo dużo 
ludzi mówi, że nie wolno budować 
tego typu inwestycji na krzywdzie 
ludzkiej - dodał. 

Jednym z elementów Cen­
tralnego Portu Komunikacyjne­
go jest Kolej Dużych Prędkości, 

której torowisko będzie przebie­
gało między innymi przez po­
wiat jarociński. Przedsięwzięcie 
spotkało się na naszym tere­
nie ze stanowczym protestem 
mieszkańców. Z nieoficjalnych 
szacunków wynika, że pod KDP 
wyburzonych zostanie w na­
szym powiecie nawet kilkanaście 
domów. 

- Podczas rozmów z mieszkań­
cami Brzezin pod Łodzią usłysze­
liśmy od jednej z pań, że od wielu 
miesięcy co noc śni jej się pociąg 
w salonie, który z takim trudem 
został wybudowany przez tę ro­
dzinę. I to jest takie symboliczne 
- mówił podczas konferencji 

prasowej kandydat KO na posła. 
Zdaniem Mariusza Witcza­

ka „nie można doprowadzić do 
sytuacji, w której mamy bardzo 
wątpliwe, niezwykle kontro­
wersyjne koncepcje, a z drugiej 
strony miliony złotych, które są 
wydawane na osoby zarządza­
jące spółką CPK,,. - A na końcu 
jest dużo łez, konfliktów i ludz­
kich tragedii. Dlatego na pewno 
to przedsięwzięcie zostanie przez 
nas zweryfikowane i zablokowane 
- zapewnił Mariusz Witczak Ale 
zaznaczył: - Żeby to zrobić, musi 
się jednak zmienić władza, dlatego 
musimy wygrać wybory. 

(red., ann) 

I\IA Pl l KW NOWA LEWICA 
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Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Jarocinie 
od 25 do 29 września 

INSPEKTOR - Kasa Roln iczego 
Ubezp ieczen ia Społecznego 
Oddział Reg ionalny w Poznaniu 
(miejsce wykonywania pracy 
Jarocin) 

PRACOWNIK GOSPODARCZV 
- PUH Uni-Service Michał 
Zwierzchlewski Wola Książęca 
(miejsce wykonywania pracy 
Jarocin) 

KONSERWATOR SIECI 
WODOCIĄGOWEJ 
I KANALIZACYJNEJ 
- Komunalny Zakład 
Budżetowy w Jaraczewie 

PSYCHOLOG - Szkoła 
Podstawowa w Sławoszewie 
z siedzibą w Parzewie 

MECHANIK - Mechanika 
Pojazdowa Franciszek 
Jakubowski Jarocin 

SPRZEDAWCA- Rzeźnictwo 
i Wędliniarstwo Genowefa 
Frątczak & Justyna Szulc Sp. 
Jawna Jarocin 

SPAWACZ - Ośrodek Techniki 
Leśnej w Jarocinie 

INŻVNIER BUDOWY 
(BRANŻA DROGOWA), 
INŻVNIER BUDOWY 
(BRANŻA INSTALACYJNO• 
SANITARNA), KIEROWNIK 
BUDOWY (BRANŻA 
DROGOWA), KIEROWNIK 
BUDOWY (BRANŻA 
INSTALACYJNO-SANITARNA) 
- Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych "Drobud" SA Golina 

ELEKTRYK - Elektrix Piotr 
Pietrzak Jarocin (miejsce 
wykonywania pracy 
województwo wielkopolskie) 

MONTER - 33. Baza Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu 
(miejsce wykonywania pracy 
Jarocin) 

PORTIER/DOZORCA 
- pracownik monitoringu 
- Agencja Ochrony Osób 
i Mienia Tiger Security Norbert 
Zimny (oferta pracy skierowana 
do osób niepełnosprawnych) 

w 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

od 15 do 21 września 
I od 22 do 28 września 
liczba bezrobotnych 

IM 

zarejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

wyrejestrowani w ostatnich 
dwóch tygodniach 

w tym podjęli pracę 

w 
z 
w 
Dl 
9 
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MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW W CIELCZV BYl.A CZĘŚCIĄ 
DUŻEGO PROJEKTU nGOSPODARKA 
WODNO• CIEKOWA W GMINIE JA· 

CIN", obejmującego pięć zadań In­
westycyjnych · modernizacja oczysz­
czalni zakończyła się jako ostatnia. 
Dlatego jej oddanie do użytku stało 
się okazją do podsumowania całego 
przedsięwzięcia wartego 300 mln zł. 

Uroczystość zakończenia projektu 
oraz oficjalne otwarcie zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków zgromadziło na te­
renie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka­
nalizacji w Cielczy blisko 200 gości. Byli 
wśród nich między innymi przedstawi­
ciele władz gminy Jarocin z burmistrzem 
Adamem Pawlickim, władz powiatu ze 
starostą Lidią Czechak, posłowie, rad­
ni gminni i powiatowi, przedstawiciele 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej z wiceprezesem Arturem 
Michalskim, wykonawców, instytucji, 
które brały udział w procesie realizacji 
wszystkich pięciu inwestycji oraz zarząd 
i pracownicy PWiK-u z prezesem Mar­
cinem Jantasem. 

Gratulacjom i podziękowaniom nie 
było końca. Wszyscy przede wszystkim 
kierowali je pod adresem burmistrza 
Adama Pawlickiego. - Gratuluję i podzi­
wiam za odwagę oraz rozmach inwestycyjny. 
Patrząc na to, co zostało tu zrobione, ma się 
wrażenie,jakby to było jakieś laboratorium 
NASĄ a nie oczyszczalnia ścieków - stwier­
dził poseł PiS Jan Mosiński. 

Burmistrz Adam Pawlicki podkreślił, 
że „jesteśmy świadkami zakończenia 
największej w historii Jarocina i powiatu 
jarocińskiego inwestycji". - Przed dobrymi 
siedmioma laty to było moje wielkie marze­
nie, żeby na taki poziom doprowadzić ten 

'1 l ., 11lcrną um w op, 

'1 u,p w11lan zakwilt ,ow ni 

'1 l~l w pardę rui 1ych kon ult ntów 

'1 of , ty 1p1 wdwny h Pr codawców 

zakład ( oczyszczalnię ścieków - przyp. 
red.) - powiedział włodarz gminy Jarocin. 
I dodał: -Tak zaawansowanej instalacji nie 
tylko nie ma w Polsce, ale przypuszczam, że 
nie ma też w Niemczech. Sto procent z tego, co 
kanalizacja tutaj przynosi,jest przetwarzane, 
unieszkodliwiane i z powrotem przywracane 
na rynek i do środowiska,jako produkt. Pro­
dukujemy z tego ciepło, energię elektryczną, 
nawóz - za chwilę certyfikowany i fosfor, 
którego nikt nie produkuje w tej chwili na 
oczyszczalni. 

Owacje na stojąco podczas uroczysto­
ści w Cielczy otrzymała Elżbieta Kostka, 
dyrektor ds. realizacji projektu „Go­
spodarka wodno-ściekowa w gminie 
Jarocin" Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji. 

Projekt, którego ogólny koszt to około 
300 mln zł, uzyskał w 2017 r. dofinan­
sowanie ze środków Unii Europejskiej 
w wysokości około 130 mln zł przyząane 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Sro­
dowiska i Gospodarki Wodnej. Jednym 
z kluczowych jego zadań była komplek­
sowa modernizacja oczyszczalni ścieków 

w 

PRACA 

w Cielczy, która obsługuje całą aglo­
merację Jarocin. Objęła ona wszystkie 
procesy technologiczne przetwarzania 
nieczystości i wprowadziła zarazem naj­
nowocześniejsze rozwiązania ekologicz­
ne. 

Z osadów będzie odzyskiwany biogaz, 
który posłuży jako surowiec do produkcji 
energii elektrycznej i cieplnej, a winno­
wacyjnej instalacji do odzysku fosforu 
z wód poosadowych będzie powstawał 
granulat (fosforawit) przeznaczony do 
nawożenia terenów zielonych. 

(red., ann) 

NA PROJEKT .GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA W GMINIE 
JAROCIN" SKŁADAŁO SIĘ 5 INWESTYCJI: 
• modernizacja kanału przesyłowego w ciągu ul. Poznańskiej 

w Jarocinie, 
• modernizacja i przebudowa dwóch stacji uzdatniania wody 

- w Stefanowie i Potarzycy, 
• modernizacja oczyszczalni ścieków w Cielczy, 
• wymiana sieci kanalizacyjno -wodociągowej na osiedlu 

Kopernika w Jarocinie, 
• wymiana sieci kanalizacyjno-wodociągowej w śródmieściu 

Jarocina. 

z ~ ~ 

~ OGŁOSZENIE O PRACĘ w DOBRZYCY 
8 

Gospodarstwo Zielarskie zatrudni: 
, 

PRACOWNIKOW 
DO PIELENIA 
CHWASTÓW 

Pracuj w Niemczech, Austrii, Holandii, Norwe1II, 
Danii, •l1II oraz lalandll. Praca od zaraz. 

Kontakt: 

516-173-288 
~ ~ 



INFORMACJE 
DAWID BOROWIAK MA35 LAT I OD URO­
DZENIA MIESZKA W KALISZU. Ubiega 
się o mandat senatora jako kandydat 
niezależny. - Startuj, jako kandydat 
al<tywny, to znaczy, że mog, różnego 
rodzaju inicjatywy Inicjować, ale rów­
nież wspierać te, które są ważne dla 
mieszkańców, dla włodarzy powiatu 
jarocińskiego I samego 3arocina - mó­
wił podczas konferencji prasowej na 
jarocińskim rynku. 

Dawid Borowiak od 2015 roku jest człon­
kiem Kaliskiej Rady Pamięci Narodowej. 
W 2019 roku został uhonorowany tytułem: 
Mecenas wolontariatu miasta Kalisza. Ma 
za sobą kilkanaście lat pracy edukacyjnej 
z młodzieżą. Zainicjował lub współorga­
nizował dziesiątki akcji społecznych oraz 
charytatywnych, między innymi: Kalisz 
Godny Obwodnicy, Wigilia na kaliskim ryn­
ku, ratowanie Mostu Kamiennego, wsparcie 
lokalnych przedsiębiorców. Od 2013 roku 
prowadzi działalność gospodarczą, a od 2015 
firmę rodzinną Borowiak Nieruchomości. 
Jest wykładowcą oraz współtwórcą programu 
finansowego w Szkole Przedsiębiorczości dla 
dzieci i młodzieży Smart Club. Zajmuje się 
edukacją dorosłych w dziedzinie finansów. 

NIE MA NAD SOBĄ ŻADNEGO SZEFA 
PARTII 

Startuje jako kandydat niezależny. Jak 
podkreślał, zdaje sobie sprawę, że to „ walka 
Dawida z Goliatem". Mówił, że może nie ma 
takiego zaplecza politycznego, jak niektórzy 
z jego kontrkandydatów, ale ma wsparcie 
wielu ludzi, którzy byli z nim od samego 
początku, gdy zbierane były podpisy pod 
zgłoszeniem jako kandydata do Senatu. 

- Startuję jako kandydat niezależny - to 
oznacza, że nie mam nad sobą żadnego szefa 
partii, który będzie mi mówić,jak mam głoso­
wać, w którym momencie mam podnosić rękę. 
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STARTUJĘ JAKO KANDYDAT 
• NIEZALEZNY, AKTYWNY, RODZINNY 

I PRZEDSIĘBIORCZV 
Mogę głosować w zgodzie z własnym sumieniem 
i z tym, co jest ważne dla mieszkańców. Startuję 
jako kandydat aktywny, to znaczy, że mogę róż­
nego rodzaju inicjatywy inicjować, ale również 
wspierać te, które są ważne dla mieszkańców, 
dla włodarzy powiatu jarocińskiego i samego 
Jarocina - mówił Borowiak. - Startuję jako 
kandydat przedsiębiorczy, od 10 lat prowadzę 
działalność gospodarczą, znam blaski i cienie 
prowadzenia działalności. Wiein,jak naprawić 
sytuację i jak ułatwić ludziom prowadzenie 
działalności gospodarczej. No i startuję jako 
kandydat rodzinny. Moja żona jest ze Szwe­
cji, mówi doskonale po polsku, mamy czwórkę 
dzieci, dwójkę synów i dwójkę córek. W moim 
programie jedną z takich rzeczy, które są dla 
mnie najważniejsze,jestwspieranie rodzinnych 
domów dziecka, domów samotnej matki, a także 
troska o seniorów. 

Kandydat na senatora chce wprowadzić 
niskie i proste podatki. Chciałby też zasto­
pować legislacyjną biurokrację. - Mam wra­
żenie, że przy Wiejskiej jest taka wielka fabryka 
papieru, która cały czas coś produkuje. Bardzo 
prosto można to zatrzymać, wprowadzając dwa 
programy. Pierwszy to Unia Europejska plus 
zero, czyli wprowadzamy tylko to, co jesteśmy 
zobowiązani z traktatów unijnych. Jeśli chodzi 
o drugą rzecz - one in one out. Czyli jeśli wpro­
wadzamy już jakąś ustawę na terenie Polski, 
którą my chcemy wprowadzić, to analizujemy 

jednocześnie te ustawy, które są i jedną wykre­
ślamy. To bardzo skutecznie zastopuje taki natłok 
ustaw, przez co mamy mniej czasu dla rodzin, 
na nasze hobby, a więcej czasu musimy spędzać 
w urzędach i w różnego rodzaju instytucjach. 

KGW I OSP KOLEBKAMI KULTURY 
Sprawy społeczne są mu, jak zapew­

nia, bardzo bliskie. Od kilkunastu lat działa 
społecznie, charytatywnie, jest również 
mecenasem kultury Kalisza. Chce wspierać 

lokalnych rzemieślników, przedsiębiorców 
oraz rolników. 

- To oni generują najwięcej PKB i najwięcej 
osób zatrudniają - tłumaczy kandydat. - Jeśli 
chodzi o sprawy lokalne, chciałbym również 
wspierać KGW i OSP. Koła Gospodyń Wiejskich 
i Ochotnicze Straże Pożarne czasami dla osób, 
które mieszkają w mieście, wydają się mniej 
znaczące. A to są tak naprawdę takie kolebki 
kultury, sztuki, muzyki i miejsc, w których dzisiaj 
tworzą się te rodzinne, sąsiedzkie relacje. Moja 
żona, która pochodzi ze Szwecji, zawsze powta­
rza, że w Polsce i w naszym regionie mamy coś 
wyjątkowego, takie bliskie rodzinne, serdeczne 
relacje. 

Oprócz tego, Borowiakowi zależy na bu­
dowie obwodnicy Kalisza oraz dróg szybkie­
go ruchu w regionie, by mieszkańcom żyło 
się lepiej. - Oglądałem ostatnio też kilka filmów, 
sond, czy to wśród młodych ludzi, czy osób, które 
mieszkają tutaj w Jarocinie i w okolicach. Muszę 
powiedzieć, że te osoby są z jednej strony zmę­
czone tą wojną polsko-polską, a z drugiej strony 
marzą o takiej zwykłej bezpiecznej fajnej Polsce 
i swoim regionie, który będzie wspierany. Startu­
ję jako kandydat niezależny, aktywny, rodzinny 
i przedsiębiorczy i chciałbym być ambasado­
rem z jednej strony normalności w Warszawie, 
ale przede wszystkim ambasadorem lokalnych 
spraw, gdzie te lokalne sprawy są najbliższe 
mojemu sercu. (BBJ 

r---------------------------------------~UJ 

RÓŻOWY r'AŹDZIERNtl( 
MIESIĄC ŚWIADOMOŚCI 
RAKA PIERSI 

RÓŻOWimy 
GLANa ' 

POMNIK GLANA W WALCE 
Z RAKIEM PIERSI 
PAŹDZIERNIK TO MIESIĄC ŚWIA· 
DOMOŚCI RAKA PIERSI, DLATEGO 
PANIE Z JAROCIŃSKIEGO KLUBU 
AMAZONKA wspólnie z Fundacją 
Ogród Marzeń chcą zwrócić uwa­
gę dorosłych Polek na koniecz­
ność wykonywania regularnych 
badań profilaktyc:znyc:h i rolę zdro­
wego stylu życia w zapobieganiu 
nowotworom. 

To już kolejna sytuacja, gdy 
glan będzie przybierany stosownie 
do okazji. Wiele razy miał zakłada­
ne biało-czerwone sznurówki przy 
okazji świąt narodowych czy barwy 
ukraińskiej flagi, gdy mieszkańcy 
solidaryzowali się z osobami z tere­
nów objętych wojną. Był już ubierany 

w kolorowe szaliki. Tym razem po­
mnik posłuży jako element związany 
z uświadamianiem kobiet na temat 
nowotworu piersi. 

Wspólna akcja z Fundacją Ogród 
Marzeń odbędzie się w środę 4 paź­
dziernika. Panie zapraszają wszyst­
kich na spotkanie przy pomniku 
Glana o godz. 15.00. W jego trakcie 
zostaną założone różowe sznurówki, 
ponieważ ten kolor jest związany 
z ruchem kobiet po mastektomii. 
Będą też różowe baloniki i ulotki. 

Godzinę później, o 16.00 w ko­
ściele św. Marcina w Jarocinie zosta­
nie odprawiona msza św. w intencji 
żyjących i zmarłych członkiń Jaro­
cińskiego Klubu Amazonka. (Is) 

~•: KDTLOSPAW 

raz z początkiem 2024 r. wchodzi 
zakaz używania kotłów starego typu. 

Nie czekaj do końca roku! 

Wymień swój kocioł już teraz 
i uniknij kar finansowych. 

Oferujemy pełne wsparcie 
i doradztwo. 

+48 600 494 315 
www.kotlospaw.pl 

z UJ 
~ 
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ZACZĄŁ SIĘ FESTIWAL 
AKORDEONOWY W KOTLINIE 
W MIEDZIE , W DOMU K L· 
TURY odbędzie się koncert 
Inauguracyjny X.XVIII Festi­
walu Solistów i Zespołów 
Akordeonowych Kotlin 2023. 
Wszystkie wydarzenia są 
transmitowane. 

Festiwal Akordeonowy 
w Kotlinie jest jednym z naj- :~ 
starszych w Polsce, jeśli nie ~ 
najstarszym. Inicjatorem ~ 
i głównym organizatorem jest ~ 
Janusz Barański, obecnie dy- ~ 
rektor Domu Kultury w Kotli- ~ 
nie, który prowadzi również & 

Zespoły Akordeonowe „Kotlin". to, że wokalistka idealnie łączy 
Wydarzenia tegorocznego te dwa światy, bo urodziła się 

festiwalu odbywać się na prze- w Krakowie, ale wychowywała 
strzeni całego miesiąca. W su- w Ameryce Południowej. 
mie bdzie ich 7. W sobotę (14 października) 

Koncert inauguracyjny od- można będzie spędzić wieczór 
był się w niedzielę. Wystąpi z „Take Trio" w składzie: Je­
trio akordeonowe „Symetrio" rzy Kleczka - akordeon, An­
w składzie: Marcin Jabłoński, drzej Trefon - gitara i Andrzej 
Adam Potera, Krystian Saciłow- Kocyba - kontrabas. Ci mu­
ski - akordeony oraz gościn- zycy, z wielkim doświadcze­
nie Kuba Kotowicz - perkusja. niem i pokaźnym dorobkiem 
Ścieżki artystyczne muzyków artystycznym, prezentują świat 
splotły się w Katowickiej Aka- muzyki klasycznej, jazzu oraz 
demii Muzycznej. Ich koncerty muzyki rozrywkowej w bardzo 
określane są jako połączenie interesującej formie. 
wirtuozerii, eksperymentów Kolejnymi wykonawca-
i elementów improwizacji. mi 28. edycji festiwalu będzie 

Tydzień później, w niedzielę duet akordeonowy „Bayan 
8 października w Domu Kultury Brothers", czyli Łukasz Mirek 
w Kotlinie królować będzie tan- i Aleksander Jakubów. Muzy­
go. Koncert zatytułowany „No- cy postanowili nie zamykać 
che de Tango" będzie okazją do się w jednym stylu, lecz po­
wysłuchania najpiękniejszych kazać, że akordeon to instru­
polskich i argentyńskich me- ment wszechstronny i można 
lodii w wykonaniu: Magdaleny na nim grać zarówno muzykę 
Lechowskiej...., wokal, Mateusza klasyczną, jak i szeroko rozu­
Chmielewskiego - akordeon mianą muzykę rozrywkową. Ich 
i Mikołaja Kostki - skrzypce. koncert odbędzie się w niedzielę 
Najlepszą rekomendacją jest (22 października). 

Dwukrotnie zostanie wy­
stawiony (26 i 27 październi­
ka) spektakl teatralny „Zemsta 
2.0". Jest to pierwsze przed­
stawienie zrealizowane przez 
grupę teatralną dla dorosłych, 
która powstała w Domu Kultury 
w Kotlinie w październiku 2022 
roku w ramach sekcji ,,Mały 
Teatr w Kotlinie". Grupę tworzą 
zdolni aktorzy-amatorzy, któ­
rzy rozwijają swój warsztat pod 
okiem instruktorki i pedagożki 
teatru - Marty Łokietek. ,,Ze­
msta 2.0" to doskonale znana 
wszystkim komedia Aleks an -
dra Fredry w uwspółcześnio­
nej wersji, wzbogaconej o kilka 
nowych scen, w tym o weselną 
biesiadę przy dźwiękach oczy­
wiście akordeonu. 

Festiwal zakończy się w so­
botę (28 października) projek­
cją filmu „Młynarski. Piosenka 
Finałowa" w kotlińskim kinie 
,,Projekt". 

Organizatorem XXVIII Fe­
stiwalu Solistów i Zespołów 
Akordeonowych jest Dom 
Kultury w Kotlinie. Wszystkie 

PROGRAM XXVIII FESTIWALU 
SOLISTÓW I ZESPOŁÓW 
AKORDEONOWYCH 
KOTLIN 2023: 
• l października, godz. 18.00 -
koncert inauguracyjny w wy­
konaniu trio „Symetrio" 
• 8 października, godz. 18.00 -
,,Noche de Tango" 
• 14 października, godz. 18.00 -
koncert „Take Trio" 

22 października, godz. 18.00 -
koncert „Bayan Brothers" 
• 26 października, godz. 20.00 
- spektakl „Zemsta 2.0" 

27 października, godz. 20.00 
- spektakl „Zemsta 2.0" 
• 28 października, godz. 18.00 
- pokaz filmowy „Młynarski. Fi­
nałowa piosenka" 

wydarzenia będą się odbywać 
w tym miejscu. Koncerty i se­
ans filmowy rozpoczynać się 
będą o godz. 18.00, a spektakle 
teatralne o godz. 20.00. 

Wstęp jest bezpłatny, ale 
z uwagi na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują darmowe 
wejściówki. Można je odebrać 
w Domu Kultury w Kotlinie od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00. Jedynie na przed­
stawienie teatralne bilety kosz­
tują 20 zł. Wszystkie koncer­
ty będą transmitowane przez 
internet na fanpage'u DK na 
facebooku. 

W sprawie szczegółowych 
informacji oraz rezerwacji 
można kontaktować się pod 
nr. tel. 786/873-076. 

Patronat nad festiwalem ob­
jęły „Gazeta Jarocińska" i „ży­
cie Pleszewa". 

(Is) 

PREZES Z GAZETY JAROCIŃSKIEJ CZYTAŁ 
DZIECIOM O KOPERNIKU 

W ramach akcji „Cały powiat 
czyta dzieciom" w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy Ja­
rocin Piotr Piotrowicz, prezes 
Południowej Oficyny Wydaw­
niczej, wydawca ro.in. Gazety 
Jarocińskiej, czytał dzieciom 
książkę pt. ,,Nazywam się Mi­
kołaj Kopernik". 

Gość na samym początku 
zapytał dzieci, czy lubią czytać 
książki. Większość z radością 
przyznała, że tak. Maluchy opo­
wiadały także, kto w ich domu 
czyta najwięcej książek, a kto 
nie czyta wcale. Zasypywały 
pytaniami Piotra Piotrowicza, 
który z cierpliwością i wielkim 
zaangażowaniem udzielał im 

odpowiedzi. 
Następnie rozpoczęło się 

czytanie książki pt. ,,Nazywam 
. się Mikołaj Kopernik". To opo­
wieść, która ukazuje życie słyn­
nego astronoma - tak, jakby to 
sam Mikołaj Kopernik dzielił się 
swoimi wspomnieniami. Czyta­
jący co jakiś czas zadawał dzie­
ciom pytania, by sprawdzić, czy 
uważnie słuchają. 

Maluchy odpowiadały na 
wszystkie pytania, nie tylko te 
proste, ale także te najtrudniej­
sze. Znały miejsce urodzenia 
Mikołaja Kopernika, rozumia­
ły jego teorię heliocentryczną, 
a nawet zapamiętały imię jego 
ojca. (ada) 

ROZMAITOŚCI 

Anna Skrzypska w zeszłym 
roku była jednym z gości progra­
mu „Ocaleni", w którym zapro­
szone osoby opowiadają swoje 
historie wychodzenia z różnych 
nałogów. Później została boha­
terką odcinka. Nie pije od 7 lat. 
I liczy na to, że jej świadectwo 
pomoże innym w walce z uza­
leżnieniami. 

Kiedy picie alkoholu staje się 
problemem? 

Uzależnienie od alkoholu jest 
zaburzeniem psychicznym, któ­
rego podstawowym objawem jest 
koncentracja na spożywaniu tej 
używki i potrzeba picia. Rze­
czywistość pokazuje, że mimo 
problemowego picia, wiele osób 
długo zachowuje pozory prawi­
dło~ego funkcjonowania, utrzy­
mu1ąc pracę i relacje towarzy­
skie ... Uzależnienie doprowadza 
?O ~es~cji kolejnych aspektów 
~c1a. P1c1e zastępuje stopniowo 
mne potrzeby i staje się jedy­
nym celem życia. Alkohol staje 
się regulatorem uczuć! Jest źle 
- zapijasz smutki. Cieszysz się 

, z czegoś, to też celebrujesz to 
alkoholem. Jest bardzo cienka 
linia między tym świętowaniem 
a tak naprawdę piciem. Przekro­
czenie tej granicy powoduje, że 
picie kontrolowane przestaje być 
bezpieczne. 

A od czego zaczęły się pani 
problemy z alkoholem? 

W moim życiu tych sytuacji, 
na które alkohol stawał się „le­
karstwem", było sporo. Rozwód, 
śmierć marny w święta Bożego 
Narodzenia ... W rocznicę śmierci 
mamy zmarł ojciec. Po sześciu 
latach zmarła siostra. Strata 
mieszkania ... Alkohol wówczas 
był sposobem radzenia sobie 
z e~ocjami: ~alem, bólem, pust­
ką 1 samotnoscią - a tak napraw­
dę nieradzenia sobie. 

Nie miała pani obaw zwią­
zanych z tym, że po tych dwóch 
występach w telewizji więcej 
osób może panią zacząć koja­
rzyć, poznawać? 

Nie chodzi tutaj o rozpozna­
walność, o kojarzenie mnie jako 
osoby, ale głównie chodzi o to, 
aby dostrzec problem, o którym 
mówię. Alkoholizm zatacza coraz 
szersze kręgi. Statystyki są prze­
rażające. Dotyka ludzi z różnych 
środowisk. Nie ma znaczenia, 
czy pijesz w parku, na ulicy czy 
w luksusowej willi. Nieważne, 
jakiej jakości alkohol pijesz -
problem jest ten sam. 

Uważam, że wstydzić się 
powinnam co najwyżej w tam­
tym okresie picia. Ludzie wtedy 
wiedzieli o mnie więcej niż ja 
sama. Idąc do programu „Oca­
leni" w ubiegłym roku jako gość 
i w tym roku jako główna boha­
terka odcinka, nie zastanawiałaill 
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się nad tym, jak zostanę odebrana 
p~zez otoczenie, chodziło głów­
nie o przekaz. O to, co jako oso­
ba uzależniona chcę przekazać 
drugiej osobie. Pewnie jest jakieś 
grono osób, które odebrały mnie 
negatywnie, ale wielu ludzi nie 
rozumie tego, co to jest choroba 
alkoholowa. Tłumaczę sobie te 
osoby właśnie w ten sposób, że 
c~yba nie znają problemu, nigdy 
się z nim nie spotkały albo nie 
otarły się o tę chorobę. Życzę im, 
aby nigdy ten problem ich nie 
dotknął. Dostałam masę pozy­
tywnych komentarzy, sms-ów, 
telefonów. Messenger został za­
~YPa?y wiadomościami i proś-
anu o kontakt. Obiecuję, że do 

Wszystkich się odezwę. Odbiór 
by~ pozytywny i myślę, że gros 
osob akceptuje mnie jako osobę 
~zależnioną. Najważniejsze jest 
Jednak to, że osoba uzależniona 
musi przede wszystkim zaak­
ceptować samą siebie. 

Jak się pani to udało? 
Mnie wystarczyła jedna tera-
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pia w ośrodku w Murowańcu. Już 
w drugim dniu pobytu na terapii 
zdałam sobie sprawę, że jestem 
we właściwym miejscu i we wła­
ściwym czasie. Tutaj podjęłam 
pierwszy krok Anonimowych 
Alkoholików, zaakceptowałam 
siebie jako osobę uzależnioną 
i uznałam swoją bezsilność wo­
bec alkoholu. Niektórzy decydują 
się na terapię dla świętego spo­
koju, bo otoczenie tego od nich 
oczekuje. Twierdzą, że robią to 
dla żony, dla dzieci, a inni z po­
wodu nakazów sądowych. A tak 
naprawdę musimy to zrobić sami 
dla siebie. 

Co w takim razie stało się 
momentem przełomowym? Ta­
kim, po któcym nie było już ko­
lejnego razu ... 

Momentem, który emocjo­
nalnie mną wstrząsnął, był sen. 
Przyśniła mi się mama, która 
trzymała w rękach obraz Jezusa 
Miłosiernego. Ja chciałam go od 
niej wziąć, ale między nami była 
przepaść. Mama powiedziała do 

mnie: ,,Przestań pić" ... Kiedy się 
obudziłam, to po prostu pierw­
szy raz w życiu wylałam alkohol. 
Mojej mamie na pewno się nie 
podobało to moje uzależnienie, 
ale nigdy nie czułam z jej strony, 
żeby mnie po prostu skreśliła. 
Myślę, że to moje wyjście z uza­
leżnienia to z góry było wymo­
dlone, wypłakane przez nią. Ten 
sen dał mi bodziec do umysłu, 
że po prostu muszę coś z sobą 
zrobić. 

Decyzję o ratowaniu siebie 
tak naprawdę to podjęła pani. 
I to pani musiała w sobie znaleźć 
siłę. 

Każda słabość, która była 
we mnie, dziś jest dla mnie siłą. 
Przebaczenie, zadośćuczynienie 
to nieodzowne elementy w budo­
waniu trzeźwości. Ja przebacze­
nie zaczęłam od samej siebie, od 
zbudowania dobrej relacji z sobą 
i z Bogiem. Bez przebaczenie pie­
lęgnowałabym w sobie gniew, 
żal, zamiast pokoju w sercu. Było 
to trudne, ale fundamentalne do 

zbudowania zdrowych relacji. 

Alkoholizm to jedno, ale 
później w pani życiu pojawił się 
jeszcze rak. Ale nie załamała się 
pani i nie sięgnęła po butelkę. 

Kiedy wracasz na dobre tory 
po kilkunastu latach błądzenia 
i życie nabiera kolorów, to trud­
no sobie wytłumaczyć diagnozę, 
którą słyszysz: ,,nowotwór zło­
śliwy". Jest to powód, uspra­
wiedliwienie i bodziec, z którym 
trzeba sobie poradzić. Prosiłam 
Boga, aby nie dopuścił, żebym 
odkręciła butelkę. Potraktowałam 
chorobę jako łaskę od Boga. 

Jak pani patrzy na tamten 
okres picia, to czego pani naj­
bardziej żałuje? Jest coś takie­
go, co chciałaby pani koniecznie 
zmienić? 

Najbardziej żałuję czasu. Cza­
su, którego brakowało mi dla 
najbliższych, których już nie ma. 
Żałuję, że nie dorosłam do tej 
decyzji wcześniej. Nauczyłam się 
jednak nie żyć „do tyłu". Czasu 
nie cofnę, sytuacji już zaistnia­
łych nie zmienię, więc chcę za­
dbać o to, aby do takich sytuacji 
nie doszło w przyszłości. 

O czym pani teraz marzy? 
Jak u każdej osoby pewnie tych 
marzeń kilka jest. 

Moim największym marze­
niem jest wytrwać w trzeźwości 
do końca swojego życia, nio­
sąc przy tym swoje świadec­
two i przesłanie dla wszystkich 
osób zmagających się z tym 
problemem. Chciałabym cho­
ciaż w najmniejszym stopniu 
pomóc osobom, które znajdują 
się po „tamtej stronie". 

Jakie wrażenia ma pani po 
dwóch pobytach w telewizji 
i udziale w programie „Ocaleni"? 

,,Ocalonych1
' oglądam od po­

czątku wejścia tego programu 
na antenę TVPl. Jest to dla mnie 
rodzaj terapii w grupie. Do udzia­
łu w odcinku, w którym byłam 
jako gość, zaprosiła mnie moja 
terapeutka z Murowańca, która 
zasiadała w loży ekspertów. Do 
drugiego udziału w roli głównego 
bohatera zaprosił mnie sam au­
tor programu i prowadzący Rafał 
Porzeziński. Dla mnie to człowiek 
- inspiracja.Atmosfera w studio 
była niezwykle serdeczna. Przy-

gotowuje go wspaniały zespół 
ludzi, który jest jak jedna, wielka 
rodzina. Cofnięcie się do swojej 
przeszłości nie było łatwe. To 
wciąż są emocje. Zresztą to było 
widać podczas mojej wypowiedzi, 
gestykulacji rąk. .. Wspomnienia 
cały czas bolą. Bolą tym bardziej, 
że teraz ma się trzeźwą świado­
mość, że do wielu sytuacji mogło 
nie dojść. Mimo wszystko cieszę 
się, że mogłam być na antenie 
i dać swoje świadectwo. 

Kto najbardziej pani pomógł 
oprócz najbliższej rodziny? 

Ważną rolę w moim wyjściu 
z terapii odegrał mój pierwszy 
pracodawca - Ryszard, do które­
go poszłam zapytać się o pracę. 
Znał mnie tylko tak powierz­
chownie. Powiedziałam mu, że 
jestem osobą uzależnioną i krót­
ko po terapii, a on po prostu dał 
mi to, czego na ten czas po­
trzebowałam najbardziej, czyli 
100% zaufanie. Dał mi również 
pracę i mieszkanie. Jest dla mnie 
osobą bardzo ważną w życiu, 
autorytetem. Osobą, którą do 
końca życia będę szanować. I po 
prostu wiem, że to było tymi 
fundamentami, które zbudo­
wały mnie właśnie na drodze 
do trzeźwości, którą teraz kro­
czę. Zacząć nowe życie wcale 
nie jest tak łatwo, chociażby ze 
względu na otoczenie. No to ja 
praktycznie zostałam bez ni­
czego i zaczynałam od zera. Ta 
akceptacja jest bardzo ważna, 
a nie zawsze można na nią liczyć. 
Może właśnie dlatego wiele osób 
o tym nie mówi, nawet jeżeli żyją 
w trzeźwości. Nie chcą o tym 
mówić właśnie ze względu na 
to, że jest to różnie odbierane 
i niekoniecznie pozytywnie. 

Cz.ego jeszcze nauczyła panią 
terapia"? 

Przede wszystkim cierpliwo­
ści i pokory oraz bycia wdzięcz­
nym. Pokora i wdzięczność są 
kluczem do przepracowania 
wszystkich u kroków AA Terapia 
nauczyła mnie cieszyć się z tego, 
czym dzielę się z drugą osobą. 
Doszukuję się w każdej osobie 
dobra i sama tym dobrem staram 
się dzielić. Nieważne, z jakiego 
punktu startujesz, ważne - dokąd 
zmierzasz. 

Rozmawiała 

LIDIA SOKOWICZ 



1 GAZETA lAROCIŃSKA I 40 (1720) 3 października 2023 

NA Zł LIŃ KA MA 22 LATA. J 
O O Ą OCI MNIALĄ. OD NIEDAW· 
NA MA PSA PRZEWODNIKA. M 
ULATWIAJ ŻVCI Mimo że przepisy 
na to pozwalają, w Jednej z Jarociń­
skich restauracji nie zgodzono się na 
obecność Jej czworonoga na sali. ,,Po· 
czułam •1' bardzo zdyslcrym/nowana 
I upokonona" - napisała. A w mediach 
społecznościowych wybuchła burza. 
Jest stanowisko lokalu. 

Ania z chorobą zmaga się od 2005 r. 
Jest pod stałą opieką onkologa, neuro­
chirurga i wielu innych specjalistów. 
Problemy ze wzrokiem spowodowane 
są nieoperacyjnym guzem obu nerwów 
wzrokowych. 

MELISA JES] OCZAMI 
DLAANI 

Życie codzienne Ani jako osoby nie­
widomej jest niezwykle trudne. Mimo 
swoich problemów osiąga wspaniałe wy­
niki w nauce. Jest studentką czwartego 
roku psychologii. Do nauki wykorzystuje 
urządzenia lektorskie i specjalistyczne 
oprogramowania udźwiękowiające, pisze 
bezwzrokowo na klawiaturze. 

Cały czas pracuje ciężko nad tym, aby 
móc funkcjonować jak zdrowa osoba. Jej 
motto życiowe brzmi: ,,Chcieć to móc". 
Wcześniej poruszała się z pomocą białej 
laski, ale od kilku miesięcy jej życie nieco 
się zmieniło. Wszystko dzięki pomocy 
psa - przewodnika. Trzy miesiące temu 
otrzymała Melisę. 

W poprzednią niedzielę Ania chciała 
zjeść rodzinny obiad w restauracji „Ma­
jowa" w Jarocinie. Po zajęciu zarezer­
wowanego stolika, podeszła jednak kel­
nerka i przekazała decyzję szefa, że na 
sali nie może przebywać pies. Nie miał 
znaczenia fakt, że jest to przewodnik, 
z którym zgodnie z przepisami można 
wejść wszędzie. Informacja o tym, że jest 
to pies asystujący, znajduje się również 
na specjalnej uprzęży. Melisa miała ją 
na sobie w restauracji, a jej właścicielka 
posiadała przy sobie certyfikat potwier­
dzający specjalne uprawnienia oraz ksią­
żeczkę zdrowia z informacją o przejściu 
wymaganych szczepień. 

TAK ANIA OPISAŁA SYTIJACJĘ 
W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

,,Choć te argumenty były przedstawione, 
niestety nie zostały wzięte pod uwagę. Kel­
nerka kolejny raz skontaktowała się z szefem, 
który podtrzymał swoją decyzję i nakazał 
nam przenieść się do innej sali. Kim jest oso­
ba niewidoma? Przedmiotem do ukrycia? 
Powodem do wstydu? Zatem zmuszeni by­
liśmy do opuszczenia lokalu. Zgodnie z pol­
skim prawem, pies asystujący może wejść 
do każdego miejsca publicznego. W tamtym 
momencie poczułam się bardzo zdyskrymi­
nowana i upokorzona ze względu na moją 
niepełnosprawność. Pies przewodnik jest dla 
mnie ogromną pomocą przy codziennym po­
ruszaniu się i funkcjonowaniu w przestrzeni 
publicznej. Ze swoim psem wchodzę w wiele 
miejsc: na uczelnię, do gabinetów lekarskich, 
na oddział szpitalny, do laboratorium, restau-

racji, do sklepów spożywczych itp. Jedynym 
miejscem, w którym nakazano mi opuszczenie 
sali, była Restauracja Majowa w Jarocinie" -
napisała Ania w mediach społecznościo­
wych i oznaczyła w poście restaurację, 
w której doszło do tego upokarzającego 
zdarzenia. 

Historia zakończyła się zmianą loka­
lu. Problemu z akceptacją obecności psa 
przewodnika nie miała obsługa w restau­
racji ,,Walcerek" w Jarocinie. Zapropo­
nowano nawet miskę z wodą dla psa. 

Po publikacji postu na facebooku roz­
gorzała gorąca dyskusja. Ludzie są bardzo 
zbulwersowani postępowaniem pracow­
ników „Majowej", czego wyraz dali w ko­
mentarzach. Wręcz padały stwierdzenia, 
aby bojkotować ten lokal. 

RESTAURACJA MAJOWA 
W JAROCINIE: JEST NAM 
NAPRAWDĘ WSTYD 

Dziewięć godzin po publikacji infor­
macji przez Annę Zielińską na profilu 
restauracji Majowa pojawiło się oświad­
czenie z przeprosinami: 
„Chcielibyśmy publicznie przeprosić Panią 
Ania Endi (nick Ani Zielińskiej na FB -
przyp. red.) za nasz brak wiedzy i potrak­
towanie psa asystującego jako zwykłego psa 
domowego, wykazaliśmy się brakiem wiedzy 
i empatii prosząc, aby przesiadła się Pani na 
osobną salę podczas niedzielnego wyjścia do 
naszej restauracji. W żadnym wypadku na­
szym celem nie była chęć dyskryminacji Pani 
i jest nam naprawdę przykro i wstyd, że tak to 
zostało odebrane. Z pełną odpowiedzialnością 
i teraz już świadomością widzimy,jak to Pa­
nią dotknęło. Niestety czasu już nie cofniemy, 
bardzo Panią przepraszamy. ,,Nieznajomość 
przepisów nie zwalnia od ich przestrzegania" 
- teraz już wiemy, że nie wolno nam zapro­
ponować przejścia na osobną salę w lokalu 
dla osoby z psem asystującym. Jeszcze raz 
podkreślamy, że nikogo nie chcieliśmy na­
szym zachowaniem zdyskryminować, osoby 
z niepełnosprawnością są naszymi częstymi 
gośćmi, z czego bardzo się cieszymy, nasz 
lokal dostosowany jest pod względem archi­
tektonicznym, aby np. osoby poruszające się 
na wózkach inwalidzkich miały możliwość 
wygodnego skorzystania z naszych usług." 

Pewnym usprawiedliwieniem dla wła­
ścicieli restauracji może być fakt, że to 
pierwsza tego typu sytuacja w Jarocinie. 
Psy asystujące nie są zbyt powszechne, 
ponieważ ich wyszkolenie, które trwa 
2 lata, kosztuje 20-30 tys. zł, a według 
niektórych źródeł nawet 50-80 tys. zł. 
Koszty te pokrywają różnego rodzaju 
fundacje zajmujące się tym tematem. Nie 
każdej rasy psa można wyszkolić, a także 
nie każdy pies z danej rasy może być wy­
szkolony. W Polsce najczęściej szkolone są 
labradory i golden retrievery. Codzienne 
utrzymanie takiego zwierzęcia jest rów­
nież związane z kosztami i obowiązkami. 

WERSJA ZDARZEŃ WEDŁUC 
KELNERKI 

Po naszej publikacji na portalu jarocin­
ska.pl swoją wersję zdarzeń opublikowała 
w internecie również Patrycja Krawczyk, 

Uprawnienia dla osób 
niepełnosprawnych korzystających 

z psów asystujących, w tym z psów 
przewodników, wprowadzone 
zostały poprzez zmiany 
w przepisach w 2008 roku. 
Precyzują one, że osoba niepełno­
sprawna wraz z psem asystującym ma 
prawo wstępu do obiektów użyteczno­
ści publicznej, w szczególności: budyn­
ków i ich otoczenia przeznaczonych 
na potrzeby administracji publicznej, 
wymiaru sprawiedliwości, kultury, 
oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, 
opieki zdrowotnej, opieki społecznej 
i socjalnej, obsługi bankowej, handlu, 
gastronomii, usług, turystyki, spor­
tu, obsługi pasażerów w transporcie 
kolejowym, drogowym, lotniczym, 
morskim lub wodnym śródlądowym, 
świadczenia usług pocztowych lub 
telekomunikacyjnych oraz innych 
ogólnodostępnych budynków prze­
znaczonych do wykonywania podob­
nych funkcji, w tym także budynków 
biurowych i socjalnych. 
Uprawnienia nie zwalniają jednak 
osoby niepełnosprawnej z odpo­
wiedzialności za ewentualne szkody 
wyrządzone przez psa asystującego 
(przewodnika). Dodatkowo musi on 
być wyposażony w specjalną uprząż. 
Właściciel jest z kolei zobowiązany 
do posiadania certyfikatu potwier­
dzającego status psa asystującego 
i zaświadczenia o wykonaniu wyma­
ganych szczepień weterynaryjnych. 

która obsługiwała w niedzielę rodzinę. 
,,Godz. 12.50 przyszła starsza kobieta (bo­
dajże babcia) i pyta, czy za godzinę, około 
14.00, może zarezerwować stolik na 5-6 
osób.Jasne, nie ma najmniejszego proble­
mu. Pani pyta w tym momencie, czy można 
przyjść z psem. Ze względu na to, że szef 
ustalił, że na sali piesków być nie może, 
bo jest stosunkowo mało miejsca między 
stolikami i ciężko byłoby nam się poruszać 

INFORMACJE 

z tacami, czy też inni klienci nie życzą sobie 
obecności psów, mają alergię, czy po prostu 
się boją - od zawsze mamy taką zasadę, że 
z pieskiem niestety na dworze albo druga 
sala. Na co Pani w tym momencie mówi: 
„bo to piesek asystujący ze względu na to, że 
dziewczyna jest niedowidząca, ale najwy­
żej pieska zostawimy w domu". Uśmiecha 
się i wychodzi. Nawet nie zdążyłam nic 
od~~wied~ie<. Godzina 14-00 przychodzą 
goscie, z pieskiem na salę. Ze względu na to 
ż~ widzę, że jest to pies asystujący, dzwo~ 
n(ę do sz_efa i pyt?m, czy w takiej sytuacji 
pies moze zostac. Szef: ,, Wiesz co może 
zaprop~nuj i~ totka (t~k mówimy ~a salę 
obok), zeby me było, ze ktoś będzie miał 
pr~te~sje. Siedzą obok kącika dziecięcego 
(~idział ~a ~arr_ie,rac? z monitoringu), żeby 
me było, ze Ja kies dziecko będzie zaczepiać 
czy coś" - napisała kelnerka. Dodała, że 
uważała wtedy, że to rozsądne rozwią­
zanie sytuacji dla obu stron. 

,,Podchodzę do stolika i grzecznie mó­
wię, że wspominałam wcześniej o piesku 
i czy mogłabym prosić, żeby państwo po 
prostu usiedli przy stoliku w innej sali, 
w której - swoją drogą - siedzieli już ludzie 
przy jednym ze stolików, bo na sali głów­
nej nie było miejsca, jak przyszli. I w tym 
momencie zaczyna się cała akcja, ponie­
waż tata dziewczyny niedowidzącej za­
czyna grozić, że wezwie policję, że założy 
mi sprawę w sądzie, że nie mam prawa 
ich wyprosić i mnie nagrywać. W całej tej 
sytuacji powiedziałam bodajże dwa razy, że 
osobiście nie mam absolutnie nic do gości, 
do psa i po prostu c~ciała_m P?rozu~ienia 
obu stron.Ja rozumiem, ze me powinnam 
się w ten sposób zachować, że pies asystu­
jący ma prawo wejść wszędzie i że uraziłam 
dziewczynę, ale przysięgam: nie miałam 
tego absolutnie na celu i nigdy w życiu 
nie chciałam nikomu wyrządzić krzywdy. 
Przy całej awanturze się popłakałam, co 
pewnie nikogo nie obchodzi, ale proszę mi 
wierzyć, że było mi strasznie przykro, że 
wynikła taka sytuacja i oprócz przeprosin, 
które napisałam do dziewczyny, nie wiem, 
co mogłabym jeszcze zrobić. Ot cała histo­
ria." - zrelacjonowała zdarzenie pani 
Patrycja. 

JEST JESZCZE WIELE DO 
ZROBIENIA 

Zdaniem Anny Zielińskiej jest jeszcze 
wiele do zrobienia w zmianie podejścia 
do osób niepełnosprawnych, aby zapo­
biec podobnej dyskryminacji. Kobieta 
podkreśla, że warto, aby właściciele 
lokali zapoznali się z obowiązującymi 
przepisami. Dobrym pomysłem byłoby 
również odpowiednie przeszkolenie per­
sonelu. Ania sama prowadzi warsztaty 
edukacyjno-integracyjne przybliżają­
ce funkcjonowanie osób z niepełno­
sprawnością wzroku. Mimo wielu zajęć, 
związanych nie tylko ze studiami, ale 
również działalnością wolontariacką, 
chętnie odpowiada na wszelkie zapro­
szenia do współpracy. Ostatnio wraz 
z Melisą była gościem Jarocińskiego 
Klubu „Amazonka". 

LIDIA SOKOWICZ 



KOŚCIÓŁ 
DLA L SZKA TRZCIELIŃSKIECO 
NAJWAŻNIEJ Z BYŁA PRACA 
I RODZINA. Przez kilkadziesiąt 
lat tworzył rodzinną firmę nRY· 
bhand". Zajął się również ratowa­
niem pałacu w Tarcach. Zmarł po 
długiej chorobie w wieku 68 lat. 

Leszek Trzcieliński urodził się 
18 grudnia 1954 roku w Jaroci­
nie. Ukończył Technikum Rolnicze 
w Środzie Wlkp. Na początku drogi 
zawodowej pracował w Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej w Mu­
rzynówku. Kiedy jako 26-latek 
został wybrany jej prezesem, był 
najmłodszą osobą w Polsce pełniącą 
taką funkcję. RSP, mimo wielu prób 
ratowania, nie przetrwało okresu 
przemian. 

Dzięki podróżom do Niemiec 
Leszek Trzcieliński przekonał się, że 
przetwórstwo rybne ma rację bytu 
nie tylko w rejonach nadmorskich. 
Postanowił zaryzykować. W 1991 
roku otworzył firmę „Rybhand". Po­
czątkowo była to mała manufaktura 
przy domu rodzinnym z niewiel­
kim asortymentem, która próbowała 
odnaleźć się na rynku. Z czasem 
zakupiono większy teren przy ul. 
św. Ducha, a mała rodzinna firma 
rozrosła się do poważnego przed­
siębiorstwa z własnymi hurtownia­
mi w Szczecinie, Poznaniu, Kaliszu 
i Piekarach Śląskich. 

Mimo że wiele osób im tego 
odradzało, w 2006 roku wspólnie 
z żoną podjęli się ratowania zrujno­
wanego pałacu w Tarcach. Do tego 
zadania Leszek Trzcieliński podszedł 
z ogromnym pietyzmem - dbając 
o najdrobniejsze nawet detale, przy­
wrócił obiekt do wyglądu z czasów 
jego świetności. - Mąż nigdy się nie 
poddawał. Zawsze walczy/. Myślę, że 

NADAL CZEKAMY NA 
ODPOWIEDŹ KURII 

Przed tygodniem informowali­
śmy naszych czytelników o sprawie 
pobierania w parafii św. Walentego 
w Radlinie opłat rocznych za sprzą­
tanie świątyni i kwiaty do kościoła. 
Obecnie wynosi ona 240 zł od rodzi­
ny. Temat wywołał wiele komenta­
rzy. To rozwiązanie, które nie jest 
powszechnie stosowane. Zwłaszcza 
że stawka rosła dwukrotnie, gdy 
dom zamieszkiwały dwie rodziny 
parafian. 

O ustosunkowanie się do tej 
sprawy poprosiliśmy kurię archi­
diecezji poznańskiej. Nadai czekamy 
na odpowiedź. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że w niedzielę w czasie mszy św. 
odczytane zostało stanowisko rady 
ekonomicznej, w którym broniono 
decyzji proboszcza. Z ogłoszeń pa­
rafialnych publikowanych na stronie 
internetowej radlińskiej wspólnoty 
zniknęła jednak informacja o opła­
tach rocznych. (Is) 

Nie żyje znany przedsiębiorca 
Leszek Trzcieliński 

pałac to jest jego największe dzieło. 
Firma może się rozlecieć, a ten zaby­
tek pozostanie - podkreśla Elżbieta 
Trzcielińska. 

Wiele osób zapamięta go jako 
osobę o wybuchowym charakterze, 
ale jednocześnie o bardzo wrażli­
wym sercu. Wspierał bardzo wiele 
osób i instytucji, nie chcąc przy tym 
żadnego rozgłosu. Miał doskonałą 
pamięć. W branży był osobą znaną 
i poważaną. Co roku firma wysta­
wiała się na targach światowych 
i międzynarodowych w Bostonie 
i Brukseli. 

Zmarły przedsiębiorca wspierał 
także lokalny sport. W połowie ubie­
głej dekady zarządzał Jarocińskim 
Klubem Spotowym Jarota. 

Otrzymał wiele nagród, w tym 
również Nagrodę Burmistrza im. 
gen. Taczaka, Żagla Biznesu, Nagro­
dę im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. 
Wyróżniany był także przez władze 
powiatowe. - Leszek Trzcieliński to 
ikona działalności gospodarczej Jaro­
cina, no i też osoba wielce zasłużona na 
wielu płaszczyznach: gospodarczej, ale 

też i kulturalnej.(. . .) Wtedy, kiedy w Ja ­
rocinie bezrobocie sięgafo 25%, to jego 
zakład był jednym z największych, które 
zatrudniały ludzi.Jestem mu wdzięczny 
za to, co dla Jarocina zrobił, również 
dlatego, że mieliśmy okazję się poznać 
na gruncie prywatnym. Tym bardziej 
żal takich osób, które tworzyły, zbudo­
wały ten Jarocin - mówi o zmarłym 
burmistrz Adam Pawlicki. 

Leszek Trzcieliński nie miał 
zbyt wiele wolnego czasu, gdyż 
praca była jednocześnie jego pasją. 
Wspólnie z rodziną dużo podróżo­
wał. Zwiedził większą część świata. 
Dopóki zdrowie mu pozwalało, jeź­
dził na nartach. Za stres związany 
z biznesem zapłacił wysoką cenę. 
Przeszedł zawał i pięć udarów. 

Był dobrym ojcem i dziadkiem. 
Dzieci i wnuki były dla niego bardzo 
ważne. 

Zmarł w piątek 22 września 
w wieku 68 lat. Jego pogrzeb odbył 
się w czwartek 28 września. Leszek 
Trzcieliński został pochowany w ro­
dzinnym grobowcu na cmentarzu 
komunalnym w Jarocinie. 

WŁADYSŁAWA REGULSKA 
I. 91 (Kotlin) 
WOJCIECH SOPNIEWSKI 
I. 69 (Ludwinów) 

(Is) 

Rodzinom zmar,'ych 
składamy wyrazy 

współczucia 

I Wszystkim Państwu, którzy w bolesnych 
chwilach dzielili z nami smutek i żal, 

okazali wiele serca i życzliwości 
-'~ oraz ~czestnic~~li we mszy ś~iętej 

-•ł- , ceremon11 pogrzeboweJ 

~ ś.tp. 

(-.1• LESZKA 
,.,.. TRZCIELIŃSKIEGO 

za modlitwę i liczne intencje mszalne, l wieńce i kwiaty pragnę wyrazić 
)· serdeczne podziękowanie 

w 
z 
w 

~ 

Elżbieta Trzcielińska 
z rodziną 
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,,Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko" 

ks. Jan Twardowski 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci I 

~;;;,, ś. t p. 

--:,,~- LESZKA 
( .. 1if TRZCIELIŃSKIEGO 
~" .. ł . . k ' . d . b" • a Zas uzonego m,esz anca I prze się 1orcy, 
~ La_ureata Nagrody im. Stanisława Taczaka. „ Zegnamy filantropa, który szczególnie 

, - zabytkowy pałac w Tarcach. I 
dbał o dziedzictwo kulturalne, dzięki 
któremu swój dawny blask odzyskał 

Wyrazy szczerego i głębokiego 
współczucia rodzinie oraz najbliższym 

Adam Pawlicki 
Burmistrz 
Jarocina 

Karolina Wielińska-Kuś 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Jarocinie 

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

ś. t p. 

LESZKA TRZCIELIŃSKIECO 
Rodzinie i Bliskim 

składamy wyrazy głębokiego i szczerego 
współczucia 

Dyrekcja i pracownicy 
Polseafood Sp. z o.o. 

Składamy najgłębsze wyrazy żalu i współczucia 
oraz słowa otuchy 

Pani Beacie Czajczyńskiej, 
dyrektorowi Niepublicznego Zespołu Szkół 

w Łuszczanowie z powodu śmierci Męża 

ś. tp. 
DARIUSZA CZAJCZYŃSKIECO 

Adam Pawlicki 
Burmistrz 
Jarocina 

Karolina Wielińska-Kuś 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Jarocinie 

,,Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych" 

Serdeczne podziękowania Wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

Naszej ukochanej mamy, 
żony, babci 

ś. t p. 
BOCUSŁAWY BARANEK 

składa rodzina 
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W MUZ UM ADAMA MICKI ICZA 
W ŚMI LOWIE zakończyły się zdję­
cia do filmu odcinkowego Telewizji 
Polskiej "Niepewność". 

Obraz w reżyserii Waldemara Szar­
ka ma opowiadać o młodzieńczej mi­
łości Adama Mickiewicza do Maryli 
Wereszczakówny. Szarek nakręcił też 
między innymi „Mów mi Rockefeller" 
(1990), ,,Oczy niebieskie" (1994) czy 
,,To my,, (2000). 

W rolę młodego Mickiewicza w fil­
mie wciela się Nikodem Rozbicki. 
W obsadzie zobaczymy też: Aleksan­
drę Piotrowską, Dorotę Landowską, 
Adriana Zarembę, Antoniego Sałaja, 
Pawła Charytona, Marka Kalitę, Łuka­
sza Garlickiego, Andrzeja Mastalerza 
i innych. 

Zdjęcia realizowane są m.in. w Mu­
zeum Architektury Drewnianej Re­
gionu Siedleckiego w Nowej Suchej, 
w Dworze w Turowej Woli, a także 
na naszym terenie w Muzeum Adama 
Mickiewicza w Śmiełowie. 

Już od samego wejścia widać było, 
że w coś się dzieje. Na dźwigu za­
montowana była wielka lampa, która 
oświetlała cały dziedziniec przez pa­
łacem. Na planie pracowało wiele osób 
filmowcy dbali, by zdjęcia przebiegały 
jak najsprawniej, dlatego nie udało 
nam się z nikim porozmawiać. 

Jednak pracownicy Muzeum Ada­
ma Mickiewicza od początku trwania 
projektu są pod dużym wrażeniem 
realizacji i cieszą się, że Śmiełów nie­
bawem pojawi się na ekranach. 

Z WIZYTĄ NA PLANIE „NIEPEWNOŚCI'' 

,,Scenografia Magdy Widelskiej­
Władyki i Katarzyny Olczak, doskonale 
przygotowany plan przez Dominika Dar­
dzińskiego, a co najważniejsze - wybór 
naszego Muzeum jako miejsca nagrań, co 
jest zasługą reżysera, oraz podjęcie pro­
dukcji serialu przez Piotra Mikołajczaka 
- wszystko to spowodowało, że za jakiś 
czas zobaczymy Śmiełów na ekranach. 
Bardzo za to dziękujemy! Ostatni człon­
kowie ekipy filmowej opuszczali muzeum 

około 7 rano. Zrobiło się jakoś ciszej, mniej 
tłoczno, ale zarazem zwiększyła się nasza 
radość, bo wiemy, że w 2024 roku wielu 
usłyszy o Muzeum Adama Mickiewicza 
w Śmiełowie!" - pisze muzeum na swo­
im Facebooku. 

Premiera „Niepewności„ zaplano­
wana jest na 2024 rok. Koproducenta­
mi są Telewizja Polska oraz Rock and 
Roll Production. 

(BB) 

ROZMAITOŚCI 

„Niepewność" to historia 
romansu, który zainspirował 
powstanie „Ballad 
i romansów". Akcja ma się 
rozgrywać w baśniowej 
scenerii szlacheckiego 
majątku. W tle zaś obecne 
będą zmartwienia i nadzieje 
pierwszych lat Królestwa 
Kongresowego pod berłem 
cara Aleksandra I. 
Wakacyjna wędrówka 
prowadzi 22-letniego poetę 
do sielskiego dworku pod 
Nowogródkiem. Często bywa 
tu Tomasz Zan, przyjaciel 
Adama ze stowarzyszenia 
Filomatów, nieszczęśliwie 
zakochany w Maryli, córce 
właścicielki. Maryla pozostaje 
nieczuła na zaloty Zana, ale 
szybko zwraca uwagę na 
nowego przybysza. Adam 
odwzajemnia zainteresowanie 
lecz próbuje się powstrzymać,' 
ze względu na przyjaciela. 
Uczucie między młodymi 
rośnie z każdą chwilą. Gdy 
Zan zmuszony jest wyjechać, 
wydaje się, że przeszkody 
stojące na drodze do 
spełnionej miłości zostały 

pokonane, a notatnik 
szczęśliwego poety zapełnia 
się kolejnymi wierszami" 
- czytamy w opisie produkcji. 

Młody dyrygent zrobił furorę piosenką N ie mena 
WPOPR 
22 WYKO WCÓW WZI 
LO UDZIAL ÓC 
K AC zorganizo­
wanych w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury pod ha­
słem nCo śpi•wa wiatr". 
Publiczność była tak za­
chwycona wykonaniem 
przez młodego dyrygenta 
piosenki Czesława Nieme­
na, :i:e domagała się bisów. 

Pierwszy z przeglądów 
- dwudniowy koncert pod 
hasłem „Co śpiewa wiatr" 
- został zorganizowany 
we wrześniu zeszłego roku 
z okazji jubileuszu u-lecia 
zespołu „Zawsze Młodzi,,. 
Od samego początku przyjęta 
została zasada, że pierwszy 
dzień jest tematyczny, po­
święcony konkretnym wyko­
nawcom, a w drugim każdy 
może wybrać sobie dowolny 
repertuar, zarówno polski, 
jak i zagraniczny. W czasie 
pierwszej tegorocznej edycji, 
która miała miejsce w kwiet­
niu, rozbrzmiewał więc big 
beat oraz twist w piosen­
kach Katarzyny Sobczyk 
i Karin Stanek, a w miniony 
weekend przeboje Czesła­
wa Niemena, Stana Borysa 

oraz Edyty Geppert. Jak za­
powiedziała Halina Kaczor, 
prezes Stowarzyszenia „za­
wsze Młodzi,,, kolejny kon­
cert, który zaplanowano na 
kwiecień, ma być poświęcony 
twórczości Eleni. 

W pierwszych koncertach 
wzięło udział 14 wykonaw­
ców, w tym roku było ich już 
22. Uczestnicy przyjechali 
m.in. z Jaraczewa, Chrzana, 
Gostynia, Koźmina, Dobrzy­
cy, Kobierna i Gołuchowa. 
Oprócz seniorów wystąpiła 
również Agnieszka Nawroc­
ka, która prowadzi zabawy 
dla emerytów. W drugim 
dniu wzruszyła wszystkich 
wykonaniem piosenki Ry­
szarda Rynkowskiego, któ­
rą zadedykowała zmarłej 
niedawno mamie. Po raz 
pierwszy w przeglądzie wziął 
udział bardzo młody wyko­
nawca - Piotr Górski, któ­
ry jest organistą w Nowym 
Mieście, a dodatkowo prowa­
dzi miejscowy chór seniorów 
„Złota Jesień,,. Publiczność 
była tak zachwycona jego t1 

wykonaniem piosenki Cze- ] 
sława Niemena, że domagała ~ 
się bisów. ~ 

(Is) ~ 



ROZMAITOŚCI 

nKOSMICI W MOlEJ SZKOLE" 
reż. Cerhard Painter, Paul Louis 
Meyer 
Animacja, komedia, sci-fi 
3-5 października, godz. 17.00 

,,SOK Z ŻUKA" 
reż. Tim Burton 
Fantasy, czarna komedia 
100 lat Warner Bros 
4 października, godz. 15.00, 19.00 

nGEORGIE MA SI~ DOBRZE" 
reż. Charlotte Regan 
Dramat, komedia 
W ramach cyklu: Kino bez barier 
5 października, godz. 19.00 

nZIELONA GRANICA" 
reż. Agnieszka Holland, Dramat 
3-5 października, godz. 19.00 
6 października, godz. 19.30 
7 października, godz. 19.00 
8 października, godz. 19.30 
9-10 października, godz. 17:00 
11 października, godz. 17.00, 19.30 

..PSI PATROL: WIELKI FILM" 
reż. Cal Brunker, Animacja 
7-8 października, godz. 13.00, 15.00 

.,ŚWIĘTO OGNIA" 
reż. Kinga Dębska 
Komedia obyczajowa 
6-7 października, godz. 17.00 
8 października, godz. 19.30 
9 października, godz. 17.00 

nDOPPELGANGER. 
SOBOWTÓR" 
reż. Jan Holoubek. Thriller, 
psychologiczny, polityczny 
6-7 października, godz. 19.00, 21.15 
8 października, godz. 17.00 
9 października, godz.19.00 

MIĘDZVNARODOWY FESTIWAL 
FILMOWY nMt.ODE NOWE 
HOAVZONTY"z 
"K IC IA KOCIA P O D CHOINKĘ" 
3-4 października, godz. 17.00 
nSEA SPARKLE" 
5 października, godz. 17.00 
DZIEWCZVŃSKIE HISTORIE 
6 października, godz. 18.00 
nMAMA MU NA GWIAZDKĘ" 
6 października, godz. 16.00 
nKATAK. PODWODNA 
PRZVCODA" 
7 października, godz. 15.00 
nSZKOlA MACICZNYCH 
ZWIERZĄT, TAJEMNICA 
SZKOLNEGO PODWÓRKA" 
7 października, godz. 17.00 
nZAGADKA KLARY MUU" 
8 października, godz. 15.00 
O PSIE, KTÓRY JEźDZIŁ KOLEJĄ 
8 października, godz. 17.00 
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NOWE MIASTO 

ŚREDNIOWIECZNE WALKI 
PO KONFERENCJI NAUKOWEJ 

KA PU LICZNA G NY NO TO, 
G · D K KUL: oraz gmina Nowe 
Miasto zapraszają w sobotę 7 października na 
konferencję naukową nŚrednlowieczne miasta 
I siedziby rycerskie w 740-lecle lokacji Nowego 
Miasta nad Wartą". 

Konferencja jest głównym wydarzeniem w ramach 
obchodów lokacji Nowego Miasta. Wydarzenie zostało 
objęte honorowym patronatem Wydziału Archeologii 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Przedsięwzięcie ma zaprezentować historię miej ­
scowości i jego zabytków z dużym uwzględnieniem 
kościoła pw. Świętej Trójcy. Do udziału zaproszono 
wybitnych specjalistów, którzy zaprezentują wyniki . 
badań, przekażą wiele cennych i ważnych informa­
cji budujących poczucie wspólnoty z przeszłością, 
a zarazem wpływających na odpowiedzialność za 
pozostawione dziedzictwo. Konferencji towarzy­
szyć będzie pokaz grupy rekonstrukcyjnej Poczet 
Wierzbięty z Krotoszyna oraz poplenerowa wystawa 
fotograficzna „Nowa wieś - stare miasto". 
. ,, \.Vydarzenia te możemy zorganizować dzięki wsparciu 

fmans~wemu z Gminy Nowe Miasto nad Wartą i dofinan­
sowanru w ramach programu „Kultura - Interwencje" 
z Narodowego Centrum Kultury" - informuje biblio­
teka. 

Konferencja odbędzie się w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście . 

KRZVŻÓWKA 
Z HASŁEM 

NA40 

Poziomo: 
1) miasto nad Ładą. 
3) zielsko. 
6) jadowity w Zodiaku. 
7) np. Zawrat w Tatrach. 
8) grecki pisarz i filozof. 
12) zbiorowa prośba. 
14) krata z roślinami. 
15) brosza z wypukłą rzeźbą. 
16) bezpański w Australii. 
17) pod świerkiem. 
18) słup, kolumna. 
19) odmiana gruszy. 
21) korek z gwintem. 
22) Juliusz, poeta. 
23) męstwo, śmiałość. 
24) niemiecki zakon rycerski. 

Pionowo: 
1) i Krasicki, i Ciołek. 
2) ... Conrad, autor Lorda 
Jima. 
3) miasto porcelany. 
4) koegzystencja. 
5) z resztkami Kartaginy. 
9) gałgan, niecnota. 
10) zawsze jakaś jest. 
11) but żołnierza rzymskiego. 
12) stałe, ciekłe lub gazowe. 
13) naturalny lub owocowy. 
14) do ostrzenia ołówków. 
16) psalmista z cerkwi. 
17) gniewne podniecenie. 

(BB) 

PROGRAM KONFERENCJI 
10.00-10.15 Powitanie gości 
10.15-10.45 dr Adriana Ciesielska „Za­

rys historii Nowego Miasta nad Wartą 
- zagadnienia i problemy" 

10.45-11.30 prof. dr hab. Tomasz Jurek 
„Średniowieczne początki Nowego 
Miasta nad Wartą" 

11.30-12.00 dr Tomasz Ratajczak 
„Relacje pomiędzy siedzibą pańską 
i miastem lokacyjnym w Średnio­
wiecznej Wielkopolsce w wymiarze 
urbanistycznym, a rch itekton icznym 
i społecznym" 
• 12.00-12.20 Przerwa 

12.20-12.50 mgr Beata Drupka „Rola 
antropologii w odtwarzania historii 
Nowego Miasta nad Wartą" 
• 12.50-13.20 dr Agnieszka Trzos 
„Konserwacja cynkowego sarkofagu 
z krypty nowomiejskiego kościoła pw. 
Świętej Trójcy. Fakty i niewyjaśnione 
tajemnice pochówku" 
• 13.20-13.50 mgr Piotr Mikołajczyk 
„Uzbrojenie rycerskie z przełomu XIV 
l~w." 
• 13.50-14.10 Dyskusja 

14.10-14.30 Pokaz walk średniowiecz­

nych - Poczet Wierzbięty z Krotoszyna 
17.00 Otwarcie wystawy poplenero­

wej - pleneru fotograficznego „Nowa 
wieś - stare miasto" 

9rajifr.p. i oprac()'(vanie: Sta11,1i( )bufru.J 

18) kawałek mostu. ...... --.-~ ........ ----~ 
19) sagan, żelazny garnek. 
20) zniszczył sekrety Pana 
Kleksa. 

6 3 4 

8 

:··._·. . HOROSIĆqp --. · · -.~ 

Ostatnie wydarzenia nieco nadwyrężyły Twoje 
siły i masz prawo czuć się znużony. Postaraj się 
w tym tygodniu odpocząć i w miarę możliwości 
zająć tym, na co masz ochotę, co lubisz i co 
sprawia Ci przyjemność. 

Gwiazdy ogłaszają tydzień odpoczynku, zadowo­
lenia i szczęśliwości! Zafunduj sobie w prezencie 
największe przyjemności, na jakie możesz obec­
nie się zdobyć, na jakie Cię stać. Niech to będzie 
nagroda za wysiłek, jaki ostatnio poniosłeś. 

( V Il I) 
Może Cię najść refleksja, że nie tak sobie wyobra­
żałeś swoje życie. Mimo że zgoła wszystko będzie 
układało się doskonale, Tobie może czegoś 
brakować. Czy na pewno podążasz za swoim 
przeznaczeniem? 

.d\1 · '2V ) 
W sferze materialnej to nie jest czas na duże 
inwestycje i podejmowanie decyzji pod wpływem 
chwili czy impulsu. W tej dziedzinie potrzebna 
jest rozwaga i przemyślane działania. Jeśli mimo 
wszystko zdarzy się strata finansowa, to prze­
myśl, jak zminimalizować jej skutki. 

LE (2 VII 2:l VIII\ 
Dla Lwów nadchodzi czas wymagający wysiłku, 
rozwagi i przemyślanych decyzji. Sledż nowinki 
w branży, bądź dobrym obserwatorem i błyska­
wicznie reaguj na zmiany, które dotyczą sfery 
Twojego działania. 

I I ) 
Jeszcze w tym tygodniu utrzyma się wysoki 
poziom enenJii i będziesz mogla sfinalizować 
rozpoczęte wcześniej pomysły, przynajmniej 
niektóre. Te, z którymi nie zdążysz teraz, spo· 
kojnie możesz odłożyć, bo z tego powodu nie 
powinny stracić na swojej jakości. 

WA A(2 IX - ) 
Słońce znajduje się w korzystnym dla Ciebie 
poło~eni~, szcze9óln(e w _obszarze związanym 
z ka nerą 1 komunikaCJą międzyludzką. Niektóre 
Wagi zaczną udzielać się w mediach społecz­
nościowych, inne zaangażują się w działalność 
społeczną lub polityczną. 

SIC ( I 
Nie masz powodów do obaw. Praca będzie się 
toczyła swoim tempem, które i dla Ciebie po­
zostanie do zaakceptowania. Szef pozytywnie 
odniesie się do Twojej propozycji, a być może 
wyjdzie ze swoją, by Ciebie ustanowić liderem 
pewnego przedsięwzięcia. 

L 22 XI ·21 XII) 
Październik będzie sprzyjał rozwojowi kariery, 
a w finansach najpierw oszczędzaniu, a później 
udanym inwestycjom. W jakiejkolwiek dziedzinie 
chciałbyś się sprawdzić, w każdej osiągniesz 
sukces. Nie obejdzie się jednak bez trudności. 

KOZIOROŻEC (22 Xll • 191) 
Plany życiowe nakreślone z rozmachem i opty· 
mizmem, będą wymagały większej mobilizacji 
niż dotąd. Z większą śmiałością przystąp do ich 
realizacji, a zanim zdecydujesz się na wprowa­
dzanie zmian, dokładnie wszystko przemyśl. 

WOO IK(201· 11) 
Praca zawodowa, staje się coraz bardziej sa­
tysfakcjonująca. Teraz też będziesz miał okazje 
zabłysnąć świeżymi pomysłami, intratnymi dla 
firmy rozwiązaniami. Podpiszesz korzystne kon· 
trakty, a jeden z nich okaże się istnym strzałem 
w dziesiątkę. 

RYBY ( 11 • 20 Ili) 
W dni robocze tego tygodnia skupisz się na pracy 
i karierze. Jeśli zastanawiasz się nad zmianą 
pracy, zrób to w najbliższym czasie. Będzie wiel­
kie wydarzenie w rodzinie! Ryby nade wszystko 
przedkładają szczęście rodzinne. Dla swoich naj­
bliższych są gotowe poświęcić nie tylko swój czas. 
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W poprzedni weekepd zespół 
folklorystyczny Dąbrowianki 
obchodził 30-lecie swojej dzia­
łalności artystycznej. Na uro­
czystości pojawiło się wielu za­
proszonych gości. Z życzeniami 
dla jubilatek przyjechała m.in. 
starosta Lidia Czechak, Alek­
sandra i Jarosław Mendelscy, 
którzy reprezentowali Zespół 
Folklorystyczny „snutki" oraz 
Stowarzyszenie Miłośników 
Kultury Ludowej z Potarzycy. 
Były życzenia również od Banku 
Spółdzielczego i od Janiny Nic­
ke, sołtyski pobliskiego Rosz­
kowa. 

W sali wiejskiej w Dąbrowie, 
gdzie celebrowany był jubileusz, 
publiczność żywiołowo przyjęła 
występ solenizantek Panie od­
bierały z rąk gości okazjonalne 
prezenty oraz życzenia dalszej, 
owocnej pracy. Przy suto zasta­
wionych stołach kilkadziesiąt 
osób rozprawiało o lokalnym 
folklorze. 30 lat to kawał cza­
su, ogrom wspomnień, ludzi 
których już nie ma, a przecież 
jeszcze nie tak dawno two­
rzyli razem historię zespołu. 
Mnóstwo nagród, wspólnych 
sukcesów i głębokich przeżyć. 
Wspomnieniom nie było końca. 

- Na początku było nas 10 -

wspomina początki powstania 
zespołu Krystyna Melczak, li­
derka zespołu. - Miałyśmy w Dą­
browie koło gospodyń wiejskich. 
Na jednym z zebrań poj'lwił się 
pomysł, że byłoby fajnie, gdybyśmy 
sobie wspólnie śpiewały. To nam 
dosyć dobrze wychodziło. Ustali­
łyśmy więc od razu nazwę zespołu 
i tak to się zaczęło. 

Początki nie były łatwe. 
Pierwsze stroje Dąbrowianki 
musiały szyć sobie same. Do 

• Podczas uroczystości było wiele wzruszeń, 
podzifkowoń i wspomnień. 
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tego białe bluzki, kolorowe 
spódnice i czerwone korale -
wszystko na własną rękę. Nie 
to było jednak najgorsze. W po­
czątkowym okresie swej dzia­
łalności Dąbrowianki, z natu­
ralnych przyczyn, nie posiadały 
jeszcze własnego repertuaru 
i śpiewały okazjonalnie jedynie 
pieśni biesiadne. 

Pani Krystyna tak wspomina 
tamte chwile: - Pojechałyśmy 

kiedyś rowerami do Noskowa. 
Tam już istniał podobny zespół 
folklorystyczny. Zapytaliśmy więc, 
czy by nam nie podarowali ja­
kiejś swojej piosenki. Dali nam ich 
5 - wspomina, zamyślając się 
na moment. - A dalej to już się 
samo potoczyło.Jeździłam z mę­
żem w odwiedziny do różnych 
starszych pań z naszego regionu 
i na pożyczonym od sąsiada ma­
gnetofonie nagrywałam śpiewane 

a capella piosenki. Potem do pótnej 
nocy siedziałam i spisywałam je, 
ucząc się ich na pamięć. 

Dla Dąbrowianek wspólne 
śpiewanie to także pretekst do 
tego, by się spotkać i po prostu 
ze sobą pobyć. Jak wspomina 
liderka zespołu - przez 30 lat 
ich działalności tylko raz dwie 

· panie miały ze sobą "spięcie". 
- Mamy też wśród nas jed­

nego "rodzynka". To pan Stefan 

ROZMAITOŚCI 

Zasadzki, akordeonista i kierow­
nik muzyczny zespołu - dodaje . 
- Spotykamy się od 30 lat raz, a jak 
trzeba to dwa razy, w tygodniu 
na 3-godzinnych próbach. Kiedyś 
policzyłam, że gdyby ten czas zsu­
mować, to tak,jakbyśmy mieszkały 
razem ze sobq dzień i noc przez 
dwa lata . 

Skład zespołu w większości 
tworzą mieszkanki wsi Dąbro­
wa, ale nie tylko. Tak o swojej 
przygodzie z Dąbrowiankami 
opowiada mieszkanka pobli­
skiego Roszkowa, a zarazem 
jedna z jego najmłodszych 
członkiń - Violetta Józefiak. 
-W przeszłości, pracujqcw urzę­
dzie miejskim, byłam opiekunką 
Dqbrowy, w której z czasem się 
po prostu zakochałam, Zawsze 
interesowałam się tym, co się tu 
dzieje. Któregoś dnia, w czasie 
pandemii, zadzwoniłam do Krysi 
Melczak, aby się dowiedzieć, czy 
jeszcze śpiewają. ,,A może byś do 
nas przyszła?" - usłyszałam 
w słuchawce. - I jak przyszłam 
w odwiedziny, tak zostałam. Po 
prostu tak mnie to zauroczyło, 
tak mnie to wciągnęło, że w tej 
chwili nie wyobrażam sobie życia 
bez śpiewania w tym zespole. Tu 
jest tyle radości, zdrowej prosto­
ty, a to chyba każdemu. bardzo 
w dzisiejszych czasach Jest po­
trzebne. 

KLUBY SPOŁECZNE MAJĄ DZIAŁAĆ DALEJ. BĘDZIE KOLEJNY 
KLU Y OU!CZN Z JAROCINA, WITASZYC, GO· 
LINY, LU ZCZANOW I I Wł 
podsumowały swoJłl dzlalalność podczas spotkania 
w larocłńskłm Ośrodku Kultury I mają działać dalej. 
Wkr6tce powinien powstać kolejny· w Clelczy. 

Kluby są jedną z gałęzi działalności Centrum Usług 
Społecznych w Jarocinie. Placówka we wrześniu skończyła 
realizację trzyletniego projektu, na który otrzymała do­
finansowanie w wysokości 3 mln zł. Spotkanie w JOK-u 
było okazją do podsumowań, ale i snucia planów. Jak 
zapewnił dyrektor CUS-u Igor Annon, on i jego pracow­
nicy dołożą wszelkich starań, aby kluby w Mieszkowie, 
Jarocinie, Witaszycach, Golinie, Łuszczanowie i Wllkowyi 
mogły kontynuować swoją działalność na rzecz lokalnego 
środowiska. Większą część uczestników zajęć stanowią 
- co prawda - osoby starsze, ale organizują one zajęcia 
również z myślą o najmłodszych mieszkańcach. Nie­
mal każdy klub ma w swoich osiągnięciach organizację 
takich międzypokoleniowych projektów, jak również . 
festynu dla lokalnej społeczności. Najstarszym jest ten 
działający w Mieszkowie, który niedawno obchodził 8. 
rocznicę powstania. Najmłodszy staż ma klub „Wilki" 
z Wilkowyi, który istnieje od kwietnia. Kolejny ma po­
wstać w Cielczy. 

WYSTĘPY 

Teatr „Euforia" z Klubu „Mieszko" z Mieszkowa 

przygotował - tym razem pod okiem Marty Bierły -
program poświęcony starości. Członkowie „Witaszyce 
Razem" wykonali dwie piosenki, w tym jedną własnego 
autorstwa poświęconą ich miejscowości. Z kolei, chór 
z Klubu „Jarocina" z Jarocina zaśpiewał repertuar góral­
ski, czym wywołał burzę oklasków. Oglądając te występy 
można się było przekonać, jak wiele energii i pokładów 
inwencji twórczej drzemie w seniorach. Przedstawicielki 
klubów - ,,Sami Swoi" z Goliny oraz „Vigor" z Łusz­
czanowa opowiedziały o swojej działalności, a „Wilki" 
z Wilkowyi, które nie były obecne - z uwagi na prace 
związane z festynem charytatywnym - przesłały list 
z krótkim sprawozdaniem z kilkumiesięcznych działań. 

ŻVCZENIA 
W ramach klubów społecznych prowadzone są m.in. 

gimnastyka, zajęcia z rękodzielnictwa (makrama, robie­
nie świec) i kulinarne - pod kierunkiem Justyny Zawieji. 
Niemal w każdym organizowane są również wycieczki 
i rajdy rowerowe. Od czasu do czasu ich spotkania mają 
bardziej odświętny charakter, okazją do tego są m.in. 
obchody Dnia Kobiet. Klub w Witaszycach zaangażował 
się dodatkowo w ocalanie pamięci o lokalnych bohaterach. 
Zarząd podjął działania, by ufundować dwie pamiątkowe 
tablice. Członkowie „Witaszyce Razem", którzy należą 
również do Stowarzyszenia na Rzecz Witaszyc, pracują 
też przy odnawianiu pomnika, na którym mają zostać 

umieszczone epitafia. Wcześniej zaangażowali się w od­
nawianie miejscowej kapliczki Matki Bożej, znajdującej 
się przy ul. Wolności. 

Na zakończenie spotkania w JOK-u każdy z klubów 
otrzymał dyplom z podziękowaniami. Zaproszeni goście 
- m.in. starosta Lidia Czechak - życzyli uczestnikom 
zajęć przede wszystkim zdrowia. · 

Później był jeszcze czas na nieoficjalne rozmowy 
w holu przy kawie i ciastkach. 

(Is) • 



OCŁOSZENIA 

Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo 
ogłasza 

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości, położonej w miejscowości Jaraczewo stanowiącej własność 

Gminy Jaraczewo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: 

dz. nr 710/2, obręb Jaraczewo, o pow. 0,0483 ha, zapisana w KW KZlJ/00021599/5 
wraz z udziałem \I.i w działce nr ewid. 706/1, obręb Jaraczewo, 
cena wywoławcza 179 000,00 zł netto, wadium 35 800,00 zł. 

Szczegółowy opis nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można znaleźć na stronie 
internetowej oraz BIP Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo (www.jaraczewo.bip.net.pl) 
w dziale ogłoszeń jak również na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo 

oraz na tablicach ogłoszeń wszystkich sołectw gminy Jaraczewo. 
Przetarg odbędzie się dnia 14 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 

Miasta i Gminy Jaraczewo, ul. Jarocińska 1 - sala sesyjna. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu na sprzedaż nieruchomości jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu w odpowiedniej wysokości, na konto Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo: 

Bank Spółdzielczy Jarocin Oddział w Jaraczewie 95 8427 0009 0303 7823 2000 0003 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 listopada 2023 r. 

Uwaga: Przez wniesienie wadium w terminie, rozumie się uznanie na koncie rachunku 
bankowego Urzędu wymaganej kwoty wadium. 

Dodatkowe informacje dotyczące w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta 
i Gminy Jaraczewo, pokój nr 18, tel. (62) z 40-93-95 od godz. 8.00 do 14.00. 

tel. 608 227 570 
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z rna wrzesnia r. w sprawie sposo u I ry u przeprowa zarna 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz.U z 2021r., poz. 2213) 

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 
OGŁASZA DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ POŁOŻONEJ W CHRZANIE : 

Numer działki Powierzchnia 
Cena Wadium 

Minimalne Nr księgi 
Oznaczenie nieruchomości wm1 wywoławcza wnoszone 

postąpienie wieczystej 
w oieniadzu 

6/45 1381 85.500,00zl 8.550,00zl 860,00zł KZll/00021514/6 
sady (S-RIVa) 1205 Księga bez 
grunty pod rowami (W) 176 obciążeń 

i hipotek 
Dla działki została wydana 

decyzja o warunkach zabudowy 
- budowa budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego 

Do ceny sprzedaży zostanie naliczony stosowny podatek VAT. Obecna stawka VAT wynosi 23% 
Przetarg odbędzie się w dniu 06.11.2023 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie, sala sesyjna. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto organizatora przetargu 
nr 45 1020 2212 0000 5402 0027 6931 w terminie do dnia 30.10.2023 r. - tak, aby środki w tym dniu byty na koncie 
sprzedającego. 
Organizator z uzasadnionej przyczyny zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Pełną treść ogłoszenia o przetargu zamieszczono na tablicy Urzędu Miasta i Gminy w Zerkowie. na stronie www.zerkow.pl 
i BIP-e - przetargi na sprzedaż nieruchomości, tablicy ogłoszeń sołectwa Chrzan a wyciąg z ogłoszenia o przetargu w prasie 
o mięgu obejmującym powiat jarociński. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości i przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie, ul. Adama 
Mickiewicza 5, tel. 62 7 40 20 28. 

8 ZAWIADOMIENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w sprawie ustalenia i wypłaty odszkodowania 

za nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym 

Działając na podstawie art. 12 ust. 4a, 4f i ust. 5 oraz 18 ustawy z dnia 1 O kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publianych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 162) w związku z art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 aerwca 1960r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Starosta 
Jarociński zawiadamia, że zostało wszaęte z urzędu postępowanie w sprawie ustalenia 
i wypłaty odszkodowania za nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym, oznaaoną 
w ewidencji gruntów i budynków na ark. mapy 19 jako działki nr 1061/1 o pow. 0,0377 ha 
i nr 1061/4 o pow. 0,0573 ha, obręb Jarocin na podstawie decyzji Starosty Jarocińskiego 
nr BI-DW.7331-2/07 z dnia 2.09.2008 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na„Budowie drogi gminnej łąaącej ul. Wojska Polskiego z ul. Bema w Jarocinie" 
Jednoaeśnie informuję, że zgodnie z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Starostwa Powiatowego w Jarocinie, 
ul. Kościuszki 10, pokój nr 102tel. 62 740 7961 w godzinach 7:30 do 15:30 można zapoznać 
się z zebranymi dokumentami, jak również wypowiedzieć się co do zebranych dowodów 
i materiałów orazzgłoszonych żądań w terminie 14dnia od dnia wywieszenia niniejszego 
pisma. 

u 
ROGOFARM 

Sprzedaż 

odbywa 
się co środę 

Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA 
Tel. 607 560 682 

Pleszew, ul. Podgórna 21 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 

STANOS Sp. z o.o. 
Al. Niepodległości 30 (plac GS), Jarocin 

tel. 697 915 073, 607 878 719 

KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

Najniższe ENY 
Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport i montaż 
GRATJS cały KRAJ 
Automatyka do bram! 

www.konstal-garaze.pl 

• PIELĘGNACJA DRZEW 
• USUWANIE DRZEW TRUDNYCH 

I NlEBEZPłECZNVCH METODĄ AlPINISTYCZNĄ 
• ZRl;BKOWMIIE GAŁĘZI 
• USl:UG! Mlll.CZEIIEM 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

• FREZOWANIE PNI 
• ZAGOSPODAROWANIE TERENóW ZIELONYCH 
• USl:UGA PODNO$MKIEM KOSZOWYM 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 

@ arboryscl-rasZkow.pl \. 693 755 748 
OSOBOWE. OĘŻAROWE. DOSTAWCZE 

DOJAZD DO KLIENTA 

Pełne badanie 
optometryczne 

~ 
~ ~ wady wzroku 
o~ 

4 
przy zakupie 

~ -v vv ~ ~ (> okularów 
,cy V .c;.. ~ - bezpłatnie! 

JAROCIN, UL. WROCŁAWSKA 8, TEL. 505-099~282 
O OptykOptometrystaMarcinDomagalskiJarocin 
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POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

j468Jl6) 

Sprzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, PIA­
SEK, ŻWIR, USŁUGI KOPARKO-ŁADO­
WARKĄ i KOPARKĄ. Tel. 604/812-736, 
602/854-249. 

_m111_:@ 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­
TOWE, KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Tel. 
781/543-167. 

(l 119J23) 

Sprzedam PIEC C.O. uniwersalny, uży­

wany przez 2 sezony, lOkW. Tel. 601/932-
422 . 

fil71J23) 

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE C.O. 
oraz bojlery. Możliwość podłączenia. Tel. 
889/672-850. 

.1mm1 
Sprzedam używane PŁYTY JUMBO. 

Tel. 503/781-720. 
.l.U9.1@> 

Oferuje pelet 6mm bardzo dobrej ja­
kości z transportem na miejsce. Tel. +48 
880/639-882 

(456G:@ 

Sprzedam STARY WOZ na kolach szta­
bowych stan idealny, PIANINO NIEMIEC­
KIE. Tel. 691/718-014 

Jlli.Pnl 
Sprzedam DRZEWO OPAŁOWE, sosna, 

liściaste. Tel. 723/545-035. 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów oraz 
Komar, WSK, Quad części. Tel. 692/990-
828. 

.l§?.fil'nl 
Kupię ORZECHY WŁOSKIE, łuska­

ne, CEBULĘ, ZIEMNIAKI JADALNE. Tel. 
880/537-699. 

(12 14.@ 

CITROEN C3 2007r., biały, 234000km, 
7 .300zł, Jarocin. Tel. 665/021-183. 

J l 20!1Jn) 

LUBLIN osobowy diesel. Tel 601/696-
461 

(2l lR:@ 

TOYOTA AURIS 2008r, 1.4, diesel, 
przebieg 164tys., bogate wyposażenie. Tel. 
607/223-926. 

.(! 203J21) 

TOYOTA VERSO 2012r., 2.0 diesel, 
126KM, przebieg 134tys., bogate wypo­
sażenie. Tel. 607 /223-926. 

KUPIĘ 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

--- _ 1705P2U 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604219 407 
6274723 38 

JAROCIN UL. GLINKI 26 

MAC-METSPJ 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, TRANSITY, MERCEDESY, TO­
YOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 503/193-
487. 

fil89Jn) 

Kupię auta ciężarowe i dostawcze, 
wózki widłowe , maszyny budowlane. Tel. 
+48 694/561-061 

_060G23) 

Kupię zabytkowe motocykle oraz 
motorowery: Komar, Romet, Motorynka, 
Simson, WSK, WFM, Shl Junak. Tel. +48 
880/639-882 

Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-488. 

(809J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE 'WR SNO­
WPROOF NOKLAN TYRES 165/60 R 15". 
Tel. 532/713-488. 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m2[/sup) , 4 
kondygnacje. Cena 790.000zł (1975zł/m 2 ). 
Tel. 571/506-640. 

~J22) 

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE 
W SUCHORZEWIE (gmina Pleszew), 
wszystkie media, cena wyjściowa 65 zł/m 2 • 
Tel. 532/418-189. 

JZ§ZP23) 

Sprzedam PARTER DOMU Z OGRO­
DEM w Witaszycach. Tel. 666/639-198. 

(l J91J23) 

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 
962 m2 w Sulęcinie. Tel. 511/ 004-448 

JI75~J 

Do wynajęcia MIESZKANIE 50 m2 

I piętro w Nowej Wsi gm.Gizalki. Tel. 
660/196-584 

. PRZYJMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­
ZAWĘ. Dobre warunki. Tel. 725/667-069. 

C~R~l 

KWALIFIKATY: jęczmień ozimy: JEANIE, 
pszenżyto ozime: TRIBUTO, OCTAVIO, 
BELCANTO, pszenica ozima: BATAJA,­
SY DUBAJ, EUFORIA, SV GALERIST, SV 
LANDRICH; FAKTURY.Tel. 606/949-390, 
501/395-601, Strzydzew 

.lfilfil'nl 
Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE 

z transportem. Tel. 667/252-318. 
.l!~4f@J 

Sprzedam SŁOMĘ w balotach, AGRE­
GAT UPRAWOWY 2.30m. Sprzedaż PSZE­
NICY OZIMEJ po pierwszym odsiewie odmia­
ny 'Wenecja", "Symetria". Tel. 781/543-167. 

(l ll8J23) 

Kupię GRUNTY ROLNE. Tel. 600/646-
376. 

.l.U.1BJ?fil 
KUKURYDZA SUCHA. Ziarno całe lub 

kruszone. Tel. 669/696-299. 

SKUP MACIOR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW 
Szybki przelew \o 

tel. 691 7 44 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

Klepanie lemieszy, ogrodzenia, balustrady, 
bramy. Tel. 665/067-380 

___ (763P231 

Wysłodki, wytłoki buraczane mokre. 
Tel. 698/521-996 

__ (443G23) 

Sprzedaż ZBOZ OCZVSZCZONYCH: 
jęczmień, żyto, pszenżyto i pszenica , Wola 
Książęca, tel. 661/522-045. 

(ll90J23) 

Sprzedam CIELĘTA BYCZKI , BUDKI 
DLA CIELĄT typu IGLO, CIĄGNIK ROL­
NICZV "NEW HOLLAND TM 135", rok 
prod. 2001, "NEW HOLLAND T7-200" rok 
prod. 2015, WYCINAK DO KISZONKI. Tel. 
663/640-506. 

--- (l!92J23) 

Sprzedam wysłodki mokre, korzonki, 
odpady, otręby żytnie , owsiane, śruta owsia­
na. Tel. 601/673-828 

(453G23) 

Sprzedaż KAPUSTY SZATKOWANEJ 
i KISZONEJ, Witaszyczki 1. Tel. (62)740-
19-18. 

.l.llil_8J?fil 
Sprzedam tanio ZIEMNIAKI jadalne 

DENAR. Tel. 62/740-61-79 
(786P23) 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874 . 

_(g!.QJ23) 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KISZONKĘ 
2.60ha w Noskowie. Tel. 733/883-099 . 

(l211J23) 

Sprzedam wysłodki mokre i granulowa­
ne, Borek Wlkp. Tel. 691/737-820 

_ ____c(4,,,,65G~ 

Sprzedam KORZONKI, WYSŁODKI 
oraz PULPĘ ZIEMNIACZANĄ z dowozem 
na miejsce. Tel. 881/520-938. 

(l215J23) 

. Sprzedaf:1 OCZVSZCZONE, ÓZIMĘ, 
ZVTO, PSZENZYTO, PSZENICA, JĘCZMIEN, 
OWIES z transportem. Tel. 609/305-437 

~ Q9()_P2~ 

Spr,;edam JĘCZMIEN, PSZENICĘ 
i PSZENZVTO, rok po centrali, wyczyszczone 
i SIEWNIK "POZNANIAK". Tel. 693/817-
349. 

(12 16J23) 

Sprzedam ZBOZE OCZVSZCZONE: jęcz­
mień ozimy, pszenżyto, żyto. Tel. 693/560-
105. 
------------· __{l217J23) 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY, węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. 
Tel. 506/102-776. 

(135Kl 7) 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

(530Jl8) 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie wszyst­
kich marek, stan i rocznik obojętny. Tel. 
694/229-446. 

·- - - - -- ---- -- Jl filW'.!fil 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, ZE­
TOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT I VALTRA, płatność gotówką od 
ręki. Tel. 694/400-305. 

0593Pl 8) 

Sprzedam PRZYCZEPĘ OBJĘTNOŚCIO­
WĄ PRONAR T700. Tel 601/696-461 
~ (2J)!JR]:J) 

Sprzedam SRUTOWNIK PLUS MIE­
SZALNIK 1 tona . Tel 601/696-461 

(2!0R23) 

Kupię Ursusy C330M roczniki: 1990, 
1991, 1992. Tel. +48 694/561-061 

ill2<,?fil 
Oferuję nowe maszyny rolnicze od 

producenta, agregaty bezorkowe, agregaty 
ścierniskowe, głębosze, agregaty frontpakery 
na przedni TUZ. Wykonam również wały 
uprawowe - różne rodzaje, a także maszyny 
pod indywidualne zamówienia. Zapewniam 
finansowanie fabryczne 0%. Tel. 694/461-
061, 880/639-882 

tl@l?fil 
Sprzedam: AGREGAT UPRAWOWO­

-SIEWNY ("LEMTECH"+"AMAZONE D-8"), 

BETONIARKĘ 2501, WAGĘ, SILNIK lOKw. 
Tel. 510/960-297. 

(l J95J23) 

AGRO SKUP - kupię każdy ciągnik rolniczy. 
uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 

(780P23) 

Sprzedam PRZ)'.CZEPĘ, "AUTOSAN 
D-45" 3.5t i TALERZOWKĘ. Tel. 696/151-
710. 

(1208J23) 

Przyczepa, pług 3, talerzówka, C360, 
pręty, płaskownik, cegła, części do kopaczki , 
koła 16-600, koła 10-15, klatka do żywca. 
Tel. 667/363-152 

_ _ _ _ (471G23) 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

. (]954Jl2) 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

-- (25Gl3) 

Sprzedam byczki i jałówki mięsneoraz 
krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość transportu. Tel. 721/159-984, 
601/057-112 

(6!9G!5) 

SPRZEDAZ CIELĄT. DORPOL, 63-
210 Zerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063. 

(302J21) 

SPRZEDAZ CIELĄT POWYZEJ 1-ego 
miesiąca. PŁATNOŚĆ PRZED WYJAZDEM 
Z GOSPODARSTWA. Tel. 609/793-222, 
883/993-179. 

~----- (532J23) 

SPRZEDAZ CIELĄT RAS MIĘSNYCH. 
Tel. 609/793-222 oraz 883/993-179. 

(673J23) 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606. 

l§.9.:l,!?fil 
Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 

do 580kg, gotówka. Własny transport. Tel. 
669/965-997. 

(l61R23 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz BY­
DŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. Tel. 
600/525-166. 

(]62R23) 

Kuplę jałówki hodowlane I użytkowe ciel­
ność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61, 
602/777 -217. 

(685Pn) 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606. 

---- (]~7J23) 

SKUPBYDŁA24 H. Tel. 883/993-179. 
(11 63J23) 

CAŁOROCZNA SPRZEDAZ MŁODYCH 
KUR NIOSEK i KOGUTÓW. Dojazd GRATIS. 
Pełen zakres szczepień . Tel. 609/042-928. 

(l l 73J23) 

SKUP BYDŁA oraz bydła na ubój z ko­
nieczności. Atrakcyjne warunki współpracy . 
Tel. 782/7 49-366 

(447G23) 

SPRZEDAZ CIELĄT oraz skup-bydła 
na ubój konieczności. Tel. 786/942-027 

(448G23) 

Sprzedam MŁODE NIOSKI 22-ty­
godniowe. Sprzedaż po godz.15.00, tel. 
691/168-964. 

_JJl84Jn) 

Sprzedam PROSIĘTA gm. Dobrzyca. 
Tel. 889/138-894. 

Q!l.! P_~ 

Sprzedam jałówki wysoko cielne, wy. 
cielenie 23 października i 24 listopada. Tel. 
788/962-971, 662/143-208 

(783P23) 

Sprzedam PROSIĘTA, gm. Czermin. 
Tel. 691/203-576. 

(784f gJ) 

Sprzedam PROSIĘTA l .Oszt., duże, 
Dobieszczyzna 141, gm. Zerków. Tel. 
692/876-394. 

(l205J23) 

Sprzedam 14szt. PROSIĄT. Tel. 
691/137-294. 

(l207J23) 

Sprzedam BYCZKI odchowan0ez 
mleka, na prostą paszę, około 4 miesięcy. 
Tel. 887/340-511. 

(12 ]2J23) 

OGŁOSZENIA 

Sprzedam JAŁÓWKI - wycielenie 22 
i 25 październik, PRASĘ 2224, ROZRZUT­
NIK DWUOSIOWY, ROTACYJNĄ. SIEWNIK 
3m. Tel. 692/392-002. 

(788P231 

Sprzedam cielaka jałóweczkę HF. Tel. 
609/086-402 

(466G231 

Sprzedam cielę jałóweczkę. Tel. 
663/533-725 

(467G231 

Sprzedam PROSIĘTA gm. Pleszew. Tel. 
781/853-389, 731/770-755 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODAR­
STWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 669/891-
999. 

(496Jl8) 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

--~Jl 8) 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworcowa 
2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

-- (515J l8) 

WIERCENIE STUDNI GŁĘBINOWYCH. 
Tel. 794/195-425. 

-------- (507J22) 

SCHODY DREWNIANE i nakładki na 
beton. Tel. 502/564-440 

(755P23J 

Oferuję usługi transportowe autolawetą 
do 1,5 tony, kraj i zagranica. Posiadam 
ubezpieczenie OC przewoźnika. Wystawiam 
fakturę VAT. Tel. +48 694/561-061 

(454G23) 

Oferuje usługi transportowe do 4,5 tony 
auto z plandeką wym 6,2x2,4x2,5m winda 
1500 kg. Tel. +48 694/561-061 

(455G23) 

Oferuję nowe konstrukcje stalowe, usłu­
gi ślusarskie, montaż płyty warstwowej oraz 
blachytrapezowej. Tel. +48694/561-061 

. (458G2jl) 

Oferuję mobilną usługę piaskowania. 
Tel. +48 694/561-061 

(461G23) 

OBCINANIE, ŚCINANIE DRZEW 
ALPINISTYCZNIE, PRZYCINANIE KRZE­
WÓW, KARCZOWANIE ZAROŚLI, PO­
RZĄDKOWANIE DZIAŁEK I OGRODÓW. 
Tel. 609/536-928 
__________ _1(71Jll87Pn) 

BRUKARSTWO. Profesjonalne układa­
nie kostki, kamienia granitowego i polnego. 
Usługa koparko-ładowarką 2cx i wyburza­
nie. Kopanie fundamentów. Szybko, tanio 
i solidnie Tel. 667/377-841. 

0647JJO) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE- domy, mieszkania, biura. 
Tel. 693-459-435 

~llif'lfil 
SPRZEDAZ I UKŁADANIE KOSTKI 

BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, ogro­
dzenia klinkierowe, odwodnienia terenu, 
prace ziemne. Usługi koparko-ładowarką. 
Tel. 601/901-710. 

.ill!Z1llZJ 
SIATKA OGRODZENIOWA różne rodza­

je. PANEL OGRODZENIOWY. Kompleksowy 
montaż. Tel. 660/132-797, 692/7 40-254. 

(528Jl8) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(1708Jl 8) 

DEKARSTWO, BLACHARSTWO, OCIE­
PLENIA DACHÓW PŁASKICH, ELEWACJE. 
Tel. 785/540-005. 

(4006J l8) 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

(l8JOJJ9) 



OGŁOSZENIA 
POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 

tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 
(897J20 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

495J21 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

(1J23) 

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

66J23 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796-387 . 

812J23 

USŁUGI REMONTOWO - BUDOW­
LANE - gipsowanie, malowanie, układanie 
płytek. Tel. 726/466-222 

1741?23 

PRZV JMĘ ZLECENIA REMONTOWE, 
BUDOWLANE, OCIEPLANIE, OGRODZE­
NIA, PRACE BRUKARSKIE, DROBNE 
NAPRAWY. Tel. 667/787-244. 

(1158J23) 

USŁUGI MURARSKIE, BUDOWA 
DOMÓW JEDNORODZINNYCH. Kontakt 
518/100-552, 606/765-682. 

(1162J23 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 

(1199J23 

ZŁOTA RĄCZKA, REMONTY ŁAZIE­
NEK, KUCHNI, POKOI, KAFEL~I, SZPA­
CHLOWANIE, MALOWANIE, SCIANKI. 
Tel. 724/474-546. 

1200J23 

KREDYTY GOTÓWKOWE, HIPO­
TECZNE · KILKANAŚCIE BANKÓW oraz 
BEZPIECZNY KREDYT 2% · sprawdź, 
skorzystaj! NASZ EKSPERT DORADZI, 
PRZEPROWADZI przez cały proces. Tel. 
695/917-356. 

(932J23 

PROBLEM ZE SPŁATĄ KREDYTU, 
BIK, BIG. Komornik zadzwoń -skuteczna 
pomoc. Tel. 609/184-628, 607/675-786. 

933J23 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)7:,3-88-30, 607/680-103. 

498Jl8 

Za darmo 
ukaże się na stronie 

wiescirdrnicze.pl 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RENOWA­
CJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. Sródmiejska 
25, 63-200 Jarocin. Tel. 500/086-800. 

14J21) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NI KA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

450J21 

Zakład Remontowo Budowlany zatrudni 
PRACOWNIKÓW DO PRAC ELEWACYJ­
NYCH, na pełen etat, na terenie Poznania 
i okolic. Informacje pod nr tel. 602/641-700. 

858J23) 

SZUKAM OPIEKUNKI DLA OSOBY 
z chorobą Alzheimera - 3 razy w tygodniu 
po 2 godziny (w tym soboty). Praca pole­
ga na przygotowaniu posiłku, wyjściu na 
spacer, przebraniu odzieży. Tel. kontaktowy 
505/803-907. 

(1078J23) 

Grill Bar "GÓRSKI" w Kotlinie zatrudni 
KELNERKVÓW oraz POMOCE KUCHENNE. 
Tel. 668/559-443. 

(1094J23) 

Przyjmę do prac wykończeniowych, 
płaca tygodniowa, możliwy transport spod 
domu, praca na terenie Pleszewa . Tel. 
880/919-188. 

(737P23) 

Zatrudnię DEKARZA, POMOCNIKA 
DEKARZA. Tel. 502/526-893. 

1124J23 

Przyjmę do pracy zbrojarzy i cieśli z do­
świadczeniem, wynagrodzenie od 7-8 tys. 
brutto. Tel. 602/617-094. 

742P23 

PRZVJMĘ DO DOCIEPLEN i PRAC 
WYKOŃCZENIOWYCH . Tel. 691/351 -110. 

(1155J23) 

Przyjmę PRACOWNIKÓW DO KOSTKI 
BRUKOWEJ. Tel. 728/325-426. 

l 164J23 

ZATRUDNIĘ OSOBĘ DO PRACY 
W SKLEPIE spożywczo-przemysłowym. 
Tel. 601/437-755. 

1185J23 
Przyjmę osoby chętne do obierania 

cebuli oraz sprzedam KOMBAJN ANNA, 
SORTOWNIK do warzyw, PŁUG cztero­
skibo>hy. Tel. 606/240-726. 

1772?23) 

ZLECĘ CHAŁUPNICZO SZVCIE ZAKIE­
TÓW DAMSKICH, możliwość wypożyczenia 
maszyn. Tel. 661/094-026. 

(1206J23) 

~TRUDNIĘ DO OBSŁUGI KOMBAJNU 
ZBOZOWEGO, praca dodatkowa w gospo­
darstwie rolnym. Tel. 665/533-828 . 

l213J23 

Kawaler 33 lata, rolnik szuka żony„ 
Tel. 575/489-019 

753P23 

SEKSOWNA ZGRABNA CYCATKA. Tel. 
733/867-642. 

1013J23 

Pan 45 lat pozna przyjaciółkę. Tel. 
511/991-675. 

732P23) 

TŁUMACZ PRZVSIĘGŁY- JĘZVK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

2710Jl9 

SZKOŁA JĘZVKA ANGIELSKIEGO ogłasza 
nabór na kursy online, wszystkie poziomy. 
Zapraszamy dorosłych i dzieci, zajęcia indy­
widualne i grupowe, udzielamy również ko­
repetycji. Tel. 661/263-378, 726/466-222 

740P23 

KOREPETYCJE Z JĘZVKA NIEMIEC­
KIEGO. Wszystkie poziomy. Tel. 663/506-
615. 

l204J23 
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KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin ul. 
Hallera 9 p 23 czwartki po 16 00 • Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223 . 

(160J07 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin , ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia,wtorekod 16.00, piątekod 16.00 
- rejestracja telefoniczna. GASTROSKO­
PIA: czwartek od 17.00 - rejestracja. Tel. 
601/796-362. 

(331Jl8 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki , czwartki 16.00 - 17 .00, piątki 
15.00-17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747-14-05, 660/764-253. 

499Jl8 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747- 14-05, 
660/733-126. 

500Jl8 

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY, PRACOWNIA EEG· lek. med. B. ty­
siak-Małecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ . 
Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, śro­
dy - 17 .00-20.00, piątki 12.00-14.00 . 
Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04. 
Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

501Jl8 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadże­
rek LEEP · LOOP - lek. med. K. Małecki 
- specjalista ginekolog- położnik. Przyjęcia : 
wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna 
(62) 747-12-04, po 20.00. 

502Jl8 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia : wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagle przypadki 508/155-615. 

503Jl8 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr n. 
med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI, specja­
lista ginekolog i położnik; LASER . leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i wstępne. Jarocin, ul. Wrocławska 46 a, 
tel. (62)747-83-18, rejestracja telefonicz­
na 532/785-228. Przyjęcia, poniedziałki 
i czwartki od 15.00. 

504Jl8 

GABINET UROLOGICZNY · KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 

505Jl8 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

--- ____(fil)6JJ!ll 
SPECJALISTYCZNY GABINET GI­

NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO · specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
·pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. 
Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, 
(62)747-37-61. 

512Jl8) 

SPECJALISTA CHIRURGII OGLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

514Jl8J 

. Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GORNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

_ll4!\4.llill 
Centrum Medyczne Profesor dr hab. 

nauk me~. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOZNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(3727Jl8) 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 a, 
Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież i dorośli. 

170J21 

GABINET GINEKOLOGICZNY · USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­

czak, specjalista ginekolog-położnik . Reje­
stracja telefoniczna (62) 740-62-38. ŚRODY 
NIECZYNNE ! 

201J21 

Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII , 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

(690J21) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

14J22) 

Prof.dr hab.n.med. Ewa Nowak- Mar­
kwitz SPECJALISTA W GINEKOLOGII, 
POŁOŻNICTWIE i ONKOLOGII GINE­
KOLOGICZNEJ przyjmuje w poni edziałk i 
w gabinecie przy ul. Sienkiewicza 14, tel. 
62-747-28-17. 

(666J23 

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII 
(certyfikat Wił). Przyjęcia dzieci i dorosłych 
po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 28, tel. 
(62)747-21-35. 

929J23 

DYŻURY APTEK 
Do soboty 7 października 

oraz w następnym tygodniu 
(9-14 października) dyżur pełni 

apteka „Dbam o zdrowie" 
(Kaufland, ul. Kościuszki 16A). 
W niedzielę (8 października) 

leki można będzie kupić 
w aptece „Br " 

(ul. Piaskowa 3). 
Punkty są czynne 

w godz. 8.00-21.00. 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCV 
UL. MAGNOLIOWA 1, JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
..PIERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

Przychodnia Nad Stawem 
ul Poznańska J Ob, Kot m,n Wlkp 
Tel. 62 597 19 73, 539 911 947 

l,ahind 

stomato1oe1czny 
lek. słom. WoJctech Garbacz 

stomatologia zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Jarocin, ul. Dqbrowskiego 16 
Rejestracja tel . (62) 505-28 ·08 
Czynno ocl po11icdz1ałku do czw,irtku 

od 14 ,00 cło I <J .00 
oraz w 1>i1Jtk1 od 9 .00 do 13 ,00 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jnrocin. ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt. : od 8.30 do 17 00 

- Badania RTG. Pantomogrnf zębów 
- Badania USG piersi. tarczycy, jqder, 

prostaty, brzucha, mięśni I stawów 
- Doppler żył I tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-17 
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BAL NA 15-LECIE SPARTY JAROCIN 
RUGBYKLUB MT. 
NIEBAWEM będzie świętować 

, swoje 15-lecle. z tej okazji za. 
rząd organizuje bal dla zawod­
ników, kibiców i wszystkich 
chętnych. 

Impreza odbędzie się w sobotę 14 października 
w restauracji Pod Szyszkami w Koźminie Wiel­
kopolskim. Grać będzie DJ Mocny, a wieczór 
uświetni występ iluzjonisty Piotra Denisiuka. Koszt " 
udziału wynosi 279 zł od osoby. Więcej informacji 
i szczegóły na Facebooku Sparty Jarocin. 

Historia rugby w Jaroci ­
nie rozpoczęła się 23 czerwca 
2007 roku. Wtedy na zaproszenie 
Mateusza Boruty na pierwszy 
pokazowy trening przyjechał 
Tomasz Kapustka, trener rugby 
z Poznania. Dzięki wsparciu me­
diów i ogłoszeniom w gazetach 
lokalnych w zajęciach, które od­
były się na boisku Zespołu Szkół 
nr 3 w Jarocinie, wzięło udział 
kilkadziesiąt osób. Po pierwszym 
pokazie rugby w Jarocinie roz­
poczęły się regularne treningi 
i przygotowania do pierwszego 
meczu sparingowego. 

Historyczne spotkanie, jak 
czytamy na stronie Sparty, zo­
stało rozegrane we wrześniu 
2007 roku na stadionie Klubu 
Sportowego Posnania w Po-

znaniu. Klub Rugby Jarocin (tak 
wtedy nazywała się grupa zało­
życielska Sparty) pokonał w swo­
im pierwszym meczu drużynę 
Tytana Gniezno 5:0. 

ką wśród uczniów szkół średnich, 
bo w takim wieku byli założyciele 
Sparty Jarocin, nie malało. Rów­
nocześnie grupa podjęła działania 
w celu sformalizowania swojej 
inicjatywy i utworzenia klubu 

sportowego. Zebranie założy­
cielskie stowarzyszenia kultu­
ry fizycznej Rugby Klub Sparta 
Jarocin odbyło się 10 listopa­
da 2008 roku. Wybrano wtedy 
pierwszy zarząd klubu. ceeJ Zainteresowanie jajowatą pił-

Ilu było początkowo zawodników, ilu z tych 
zawodników gra do dziś? Jak w ogóle szuka­
liście ekipy, bo przecież w Jarocinie i okolicy 
nie było żadnych tradycji rugby? 

Początkowo była to grupa przyjaciół, kum -
pli, znajomych. Myślę, że było to około 15-
20 osób, nie było wielkiego szukania, każ­
dy zabrał swojego kumpla i tak zebrała się 
pierwsza ekipa, która do tej pory uczestniczy 
w życiu klubu. Kilku zostało przy graniu, część 
jest działaczami, a reszta to po prostu nasi 
przyjaciele, którzy razem ze swoimi rodzi­
nami przychodzą na mecze drużyny seniorów 
i dopingują nas. 

Ilu zawodników do tej pory powołano do 
reprezentacji? 

Trudno jest mi określić dokładną ilość 
powołanych zawodników przez te wszystkie 
lata. Tak naprawdę od wielu lat w kategoriach 
młodzieżowych mamy swoich reprezentan­
tów w kadrze narodowej. Ostatnim takim 
zawodnikiem jest Filip Robakowski, który 
jeszcze w poprzednim sezonie grał w koszulce 
z orzełkiem na piersi, a 2 września wybiegł 
w pierwszym składzie drużyny seniorów. 

Jakie Sparta ma osiągnięcia przez te 
wszystkie lata? Jakie jest największe z nich? 

Jeśli chodzi o osiągnięcia drużynowe to 
największym sukcesem w drużynach mło­
dzieżowych jest zdobycie brązowego medalu 
Mistrzostw Polski Juniorów w Bolesławcu 
w 2016 roku. Z kolei największym osiągnięciem 
seniorów niewątpliwie jest awans do najwyż­
szej klasy rozgrywkowej w Polsce w 2020 roku. 

Klub zmienił niedawno herb, który ofi­
cjalnie pokazano podczas Jarocin Festiwal. 
Skąd ta zmiana? 

Zmiana herbu wisiała w powietrzu już od 
bardzo dawna. Tak naprawdę została zapo­
czątkowana jeszcze przez poprzedni zarząd. 
Zmiana ta była potrzebna ze względów wi­
zerunkowych, dla odświeżenia nas na rynku. 
Przy okazji jest to świetna okazja, by pokazać 
się jeszcze większej ilości osób, właśnie dzię­
ki takim wydarzeniom jak Jarocin Festiwal. 
Dziękujemy organizatorom, że dostaliśmy 
taką okazję. 

Jakie są oczekiwania na ten sezon? Plany 
na przyszłość? Jak klub zamierza się rozwijać? 

O początkach i planach na 
przyszłość rozmawiamy 
z prezesem Sparty 
BARTOSZEM TON DASI EM 

Oczekiwania na ten sezon to utrzymać, 
a jeśli będzie możliwość, poprawić wynik spor­
towy z zeszłego sezonu (2. miejsce w pierwszej 
lidze). Co za tym idzie, przygotowania zaczę­
liśmy zdecydowanie wcześniej niż zwykle. 
Naszymi planami długofalowymi jest rozwój 
Akademii Rugby - to nasz priorytet. W dzie­
ciach i młodzieży jest przyszłość, dlatego teraz 

, w tym kierunku będziemy starali się kierować 
nasze działania. 

Klub to również finanse - ciężko pozyskać 
sponsorów? Co kosztuje najwięcej? 

Pozyskiwanie sponsorów w dzisiejszych 
czasach, kiedy wiemy, że wszystko drożeje, 
staje się coraz trudniejsze. Już bez tego dla 
naszej dyscypliny, która jest niestety jeszcze 
mało popularna, było ciężko. Jednak nie ma 
rzeczy niemożliwych, jesteśmy nastawieni na 
rozwój, a co za tym idzie, staramy się, ile tylko 
możemy, aby budżet klubu był z miesiąca na 
miesiąc coraz większy. 

Zawodnicy, trenerzy otrzymują jakieś 
gratyfikacje? 

Niestety, na ten moment zarówno za -
wodnicy, jak i trenerzy robią to z pasji i nie 

otrzymują wynagrodzeń. Uważam to za bardzo 
duży sukces, ponieważ nie motywują nas do 
gry pieniądze, tak jak w innych popularnych 
sportach. 

Macie grupę wiernych kibiców. Od zeszłego 
sezonu zaczęliście rozdawać na mieście dar­
mowe wejściówki na mecze, podczas spotkań 
można zjeść i wypić coś dobrego. Oprócz tego 
przygotowaliście gadżety z nowym herbem. 
Jak jeszcze zachęcacie ludzi do przychodzenia 
na 11\ecze, zainteresowania się rugby? 

Zadaniem zarządu, które obraliśmy sobie 
za cel na ten rok, jest zwiększenie popular­
ności Sparty w Jarocinie i okolicy. Mamy już 
wyprodukowaną odzież z nowym herbem, 
w drodze kilka innych projektow, które na 
dniach pokażemy. Miło jest widzieć, jak na 
ulicy mija się ludzi w zielonej koszulce z na­
szym herbem, wtedy wiemy, że tworzymy 
społeczność, a przecież o to chodzi. Im więcej 
ludzi nas kojarzy, tym bardziej propagujemy 
sport oraz zasady, które niesie ze sobą rugby. 

Z okazji 15-lecia Sparty organizujecie 
bal dla zawodników i sympatyków klubu. 
Co dokładnie przygotowano i czy są jeszcze 
miejsca? 

Bal z okazji 15-lecia przyświecał mi oso­
biście już od dłuższego czasu, teraz w końcu 
mam okazję go zorganizować. Jestem bardzo 
zadowolony z tego, jak dużym zainteresowa­
niem się on cieszy. 

Bal to świetna okazja, abyśmy znowu spo­
tkali się z ludźmi, którzy mniej uczestniczyli 
w życiu Sparty, jednak teraz będą z nami. 
Dodatkowo zawodnicy i działacze ze swoimi 
rodzinami to idealna okazja, żeby spotkać się 
w innym wydaniu niż na trybunach podczas 
meczu. 

Przygotowania do balu zaczęły się już 
w kwietniu. To wtedy znalazłem naszą gwiazdę 
wieczoru, iluzjonistę Piotra Denisiuka, który 
sprawi, że ten wieczór będzie jeszcze bardziej 
magiczny i wyjątkowy. Podczas balu rozdamy 
też podziękowania za pracę włożoną przez 
te ostatnie lata. Całość zakończy się imprezą 
taneczną, miejmy nadzieję, do białego rana. 

Zostało jeszcze kilka wolnych miejsc, więc 
jeśli ktoś chciałby dołączyć do naszego wyda­
rzenia - serdecznie zapraszamy. 

Rozmawiała 

BLANKA BANASZVŃSKA 

SPORT 

LZS CIELCZA - ZEFKA 
KOBYLA CÓRA 0:1 

W środę LZS Cielcza odpadł 
z rozgrywek Okręgowego Pu­
charu Polski, ale dopiero po 
rzutach karnych, przegranych 
2:4. W regulaminowym czasie 
podopieczni Łukasza Kaczałki 
zremisowali z Piastem Cze­
kanów 2:2 (rewanż - w lidze 
w najbliższy weekend). Oba 
gole dla „Czelsi" zdobyli mło­
dzi zawodnicy - Kacper Bo­
ruta i Eryk Radziejewski. Ten 
pierwszy udanym występem 
wywalczył sobie nawet miej­
sce w podstawowym składzie 
na mecz ligowy z Zefką Kobyla 
Góra. 

Pojedynek z czołową druży­
ną V ligi był kolejnym dobrym 
występem cielczan. Biało-nie­
biescy zagrali bardzo ambit­
nie, zasłużyli przynajmniej na 
remis, a w pierwszej połowie 
mieli dwie sytuacje, które mo­
gły im zapewnić nawet wygra­
ną. Punkty pojechały jednak do 
Kobylej Góry, a zadecydowało 
o tym, po raz kolejny w tej run­
dzie w Cielczy, fatum ostatniej 
akcji. Przez cały mecz obrońcy 
„Czelsi" bardzo pieczołowicie 
pilnowali i przepisowo lub nie­
przepisowo, lecz skutecznie, 
zatrzymywali akcje kapitana 
Zetki i najgroźniejszego strzel­
ca zespołu z Kobylej Góry Ma­
ciej a Stawińskiego. Jednakże 
w ostatniej akcji, po zgraniu 
głową, piłka spadła pod nogi 
36-letniego weterana, który 
w 2010 roku jesienią przez jed­
ną rundę występował nawet 
w prowadzonej wówczas przez 
Czesława Owczarka Jarocie, 
i ten doświadczony zawodnik 
strzałem na dalszy słupek za­
pewnił gościom komplet punk­
tów - na osiem sekund przed 
upływem doliczonego czasu! 

- Zefka to na pewno zespół 
piłkarsko lepszy od nas, ale mieli­
śmy swój plan na ten mecz. Prze­
trwaliśmy pierwszą połowę, którą 
graliśmy pod wiatr. ChcieliśmY, 
w drugiej połowie zaatakowac 
lub wykorzystać nasze silne stro­
ny, czyli stałe fragmenty gry. 
Nie udało się. Ciężko mi w ogól~ 
stwierdzić, dlaczego w tak głupi 
sposób tracimy gole w ostatnich 
sekundach spotkań. Wystarczyły 
proste środki, aby wybić piłkę, 
a my w kuriozalny sposób tracimy 
gola i przegrywamy. Z gry jestem 
zadowolony, bo zagraliśmy dobry 
mecz. Ale po raz kolejny wcho­
dzimy do szatni z głową w dól. 
Ciężko będzie teraz ten zespól 
pozbierać. A byliśmy tak blisk~ 
remisu, który chyba najbardziej 
by nas cieszył z tych wszystkich, 
które do tej pory osiągnęliśm~ 
- zdaje sobie sprawę z wagi teJ 
porażki trener cielczan Łukasz 
Kaczałka. 

Przekleństwo ostatniej akcji 
nie po raz pierwszy dotknęło 
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Przekleństwo ostatniej · .. . -

akcJ• w C1elczy 
LZS CIELCZA W DRAM TYCZNYCH OKOLICZNOŚCI CH MINl 'ALNl E 1 
8YLA GÓRA. Nasza drużyna bramkę straciła na osiem sekund przed upływem doliczonego 
czasul GKS-y 3araczewo i Żerków zremisowały swoje mecze, a Grom Golina odniósł pewne 
ZWyciąstwo. 

beniaminka V ligi. W ten sam 
sposób „uciekł„ podopiecz­
nym Łukasza Kaczałki komplet 
punktów w spotkaniu z Ravią 
Rawicz. Także w meczu z Ka­
nią Gostyń już w doliczonym 
czasie (choć nie w ostatniej 
akcji) ,,Czelsi"straciło gola na 
Wagę remisu. W tych trzech 
spotkaniach ekipa z Cielczy 
mogła zdobyć łącznie siedem 
Punktów, a wywalczyła tyl­
ko dwa. Brak koncentracji do 
końcowego gwizdka sędziego 
to element, którego nie da się 
wyćwiczyć podczas treningów, 
a ~o gorsza ten piłkarski pech, . 
niweczący ogromny wysiłek 
całego zespołu z wcześniej­
tzych minut pojedynku, działa 

ardzo negatywnie na psychikę 
drużyny. Jedynym sposobem na 
~rzełamanie będzie pierwsze 
ligowe zwycięstwo. Oby na­
ktąpiło ono już w najbliższej 
olejce w Czekanowie. 

CKS JARACZEWO - RUCH 
BOJANOWO 1:1 

Kolejny bardzo dobry po­
jedynek obejrzeli kibice w Ja­
raczewie. Oba zespoły grały 
ciekawy, kombinacyjny futbol. 
W pierwszej połowie nieocze­
kiwanie przewagę w posiadaniu 
piłki mieli goście z Bojanowa, 
ale to GKS stworzył najgroźniej­
szą sytuację. Okazję na zdobycie 
swojego gola w kolejnym meczu 
miał Bartosz Marciniak, jed­
nak tym razem bramkarz Ruchu 
obronił jego strzał z bliskiej od­
ległości. Golkiper gości poradził 
sobie także z precyzyjnym ude­
rzeniem Patryka Rzepki z rzutu 
wolnego. 

W drugiej połowie inicjaty­
wę przejęli podopieczni Kamila 
Stefaniaka, chociaż to gościom 
z Bojanowa udało się objąć pro­
wadzenie. W 52. minucie Mi­
kołaj Cheba pokonał Marcina 
Wojciechowskiego. Spory udział 

w przeniesieniu gry na poło­
wę Ruchu miał Tomasz Miko­
łajczak. Rezerwowy napastnik 
GKS-u świetnie utrzymywał 
się przy piłce, dobrze wybie­
gał na pozycję, pokazując się 
partnerom, stwarzał zagroże­
nie pod bramką rywali. Po jed­
nym z jego strzałów z dystan­
su gości uratowała poprzeczka. 
W końcu w 75. minucie, po do­
środkowaniu z rzutu rożnego, 
głową zdobył wyrównującego 
gola. Mikołajczak miał też oka­
zję strzelić zwycięską bramkę, 
ale po kontrataku Przemysław 
Rzepka zagrał piłkę do napast­
nika GKS-u za bardzo „za plecy„ 
i obrońcy Ruchu zdołali zapo­
biec utracie gola. Warto również 
odnotować debiut w barwach 
GKS-u Wojciecha Kidonia, któ­
ry po problemach zdrowotnych 
otrzymał okazję na pokazanie 
się kibicom w ostatnim kwa­
dransie pojedynku z Ruchem. 

GKS Jaraczewo pozostaje 
w gronie trzech prowadzących 
ekip i nadal jeszcze w tym se­
zonie nie przegrał meczu ligo­
wego. Oby ta passa trwała jak 
najdłużej. 

GKS ŻERKÓW • BIAŁY ORZEŁ 
KOŹMIN WLKP. 2:2 

GKS bliski był pokonania na 
własnym boisku spadkowicza 
z V ligi - Białego Orła Koźmin. 
Podopieczni Grzegorza Bur­
chackiego dwukrotnie obejmo­
wali prowadzenie, ale z kolei 
piłkarze prowadzeni przez Da­
wida Piróga za każdym razem 
zdołali wyrównać. 

Także spotkanie w Żerkowie 
mogło się podobać widzom. GKS 
przez większość meczu posiadał 
przewagę, ale akcje gości były 
równie groźne. Już w 7. minucie 
piłka po uderzeniu Filipa Karda­
sza minęła w bliskiej odległości 
słupek. Z kolei dziesięć minut 
później Bartosz Kujawa posłał 
piłkę nad poprzeczką. Prowa-

:g dzenie zapewnił gospodarzom 
-~ obrońca Daniel Pilarczyk kapi­
~ talnym strzałem z rzutu wolne­
! go z koła środkowego boiska! 
~ Piłka w powietrzu dość dziwnie 
zakręciła i kuriozalnie spadła za 
plecami bramkarza gości. 

Biały Orzeł do remisu dopro­
wadził na początku drugiej po­
łowy, po strzale głową Oliwiera 
Grzesiaka. Siedem minut później 
to goście mogli objąć prowadze­
nie, ale na szczęście w dobrej 
sytuacji posłali piłkę nad po­
przeczką bramki Damiana Wie­
lińskiego. W 63. minucie Marcin 
Jujka minął dwóch obrońców, 
jednak jego strzał obronił dobrze 
ustawiony bramkarz. Już pięć 
minut później Jujka został sfau­
lowany w polu karnym Białego 
Orła, a nadzieję na zwycięstwo 
przywrócił gospodarzom Michał 
Rzepa, który skutecznie wykonał 
,,jedenastkę,,. Jednak w koń­
cówce spotkania goście dążyli 
do wyrównania. W 72. minucie 
w ogromnym zamieszaniu pod 
bramką Damiana Wielińskiego 
piłka wylądowała na szczęście 
tylko na bocznej siatce, ale w 81. 
minucie goście z Koźmina Wlkp. 

. zdołali uratować remis po szyb­
ko wyprowadzonym kontrataku. 

GROM GOLINA • PROSNA 
CHOCZ 4:1 

Pierwsze zwycięstwo w tym 
sezonie A klasy na własnym 
boisku odnieśli podopieczni 
Aleksandra Matuszewskiego. 
Grom zaskoczył gości z Chocza 
agresywną grą od pierwsze­
go gwizdka sędziego. Efektem 
takiej taktyki były szybko zdo­
byte dwa gole. W 4. minucie 
prowadzenie zespołowi z Goli­
ny zapewnił Tomasz Zaremba, 
a w 10. minucie swoją skutecz­
ność z poprzedniego spotkania 
potwierdził napastnik Bartosz 
Pacanowski. Na początku dru­
giej połowy goście zdobyli kon­
taktowego gola, ale już siedem 
minut później Krzysztof Wyduba 
przywrócił dwubramkowe pro­
wadzenie ekipie z Goliny. Wynik 
spotkania ustalił Pacanowski. 
Dzięki dwóm ostatnim zwycię­
stwom podopieczni Aleksan­
dra Matuszewskiego wywalczyli 
już sobie bezpieczną pozycję 
w środku tabeli. 

WB klasie Phytopharm Klęka 
pokonał 2:1 rezerwy GKS-u Żer­
ków, zaś Błękitni Sparta Kotlin 
przywieźli cenne zwycięstwo 
4:1 z Daniszyna, gdzie pokonali 
miejscowy Błysk. 

(pw) 

r 
LZS CIELCZA r:ft1 
ZE-FKA KOBYLA CÓRA „ 
-- SKt.AD 

LZS: R. Sobczak. B. Roszyk, l. Marchewka (SB. T. 
Becella), M. Stamlerowskl, J. Blerła, K. Zawacki, J. 
Nowak, P. Palczewski (74. M. Wachowiak), K. Boruta, 

1 
K. FIiipiak, K. Oczkowski 

BRAMKI 

0:1- Maciej Stawiński (90.+4) 

GKS JARACZ O 
RUCH BOJANOWO 

. SKL4Q ' 

GKS: M. Wojciechowski • K. Wieliński (46. D. Józe-

1 

flak), M. Urbaniak, J. Adamkiewicz, K. Tomczak {69. 
B. Chybki), H. Kubiak (SS. D. Malecki), A. Maciejowski 
(69. W. Kidań), Patryk Rzepka, Przemysław Rzepka, B. 
Marciniak, D. Czabański (46. T. Mikołajczak) 

BRAMKI 

0:1 • Mikołaj Cheba (52.) 
1:1- Tomasz Mikołajczak (75.) 

CKS t RKÓW łm 
BIAŁY ORZEŁ KO:tMIN „ 

5Kł.AD 

GKS: D. Wieliński• D. PIiarczyk, T. Potocki, B. Kujawa, P. 
Dutkowlak, T. Szopny (80. J. Mikołajczak), M. Rzepa, W. 
Rzepa,J. Kardasz (85.J. Burchackl), F. Kardasz, M.Jujka 

~ Daniel Pllarczyk ·zrzutu wolnego (30.) 
Oliwier Grzesiak (52.) 
Michał Rzepa (68.) 

- M lkołaJ Borowczyk (81.) 

BRAMKI 

I 
GROM COLINA 
PROSNA CHOCZ 

SKLAD 
1 

Grom: K. Banaszak - F. Kornobls, P. Ziętek, A. Chojecki, 
A. Bryll, J. Gotdzlaszek (83. L Gotdzlaszek), L Flis (75. K. 
Stasiak), K. Wyduba, F. Tomaszewski (80. M. Bazelak), 
T. Zaremba, B. Pacanowski 

BRAMKI 

1:0 • Tomasz Zaremba (4.) 
2:0 - Bartosz Pacanowski no.) 
2:1 - Szymon Wachowiak (54.) 
3:1 • Krzysnof Wyduba (61.) 
4:1 - Bartosz Pacanowski (80.) 

,. 
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Osiem bramek w meczu 
.Jaroty z Centrą 
AŻ O I M BRAME BA· 
CZVLI KIBICE, którzy śledzili 
w Czekanowie mecz pomię­
dzy Centrą Ostrów Wielkopol· 
ski a larotą larocin. Pojedy­
nek zakończył się wynikiem 
6:2. 

Centra Ostrów Wielkopolski 
to zespół, który po dziewięciu 
kolejkach Artbud IV ligi zaj­
mował ósme miejsce w tabeli. ~ 
Zawodnicy Michała Kosińskiego ·~ 
zdobyli w tych dziewięciu me- ! 
czach trzynaście punktów, na j 

..... które złożyły się cztery zwycię- ~ 
stwa i cztery porażki oraz jeden 
remis. Gospodarze wydawali się 
więc minimalnymi faworytami 
przed pierwszym gwizdkiem. 

Jarota Jarocin • Centra Ostrów Wlkp. • spotkanie rozegrane zimą 2022 roku 

Pomimo czerwonej kartki dla 
Kaito Imaiego w poprzednim 
spotkaniu, trener Piotr Gar­
barek mógł z niego skorzystać 
(wszystko dlatego, że nie była to 
bezpośrednia czerwona kartka), 
a zatem wyjściowy skład JKS-u 
pozostał bez zmian w stosunku 
do tego, co oglądaliśmy w Ko­
ścianie w meczu z Obrą. 

Zdecydowanie lepiej w mecz 
weszli gracze Centry. Już w dzie­
siątej minucie wynik spotkania 
otworzył Michał Kucharski. Ja­
rota próbowała szybko odpowie­
dzieć za sprawą uderzeń Piotra 
Skokowskiego i Yuto Tairy, ale to 
gospodarze znów ukąsili. Po raz 
drugi na listę strzelców wpisał 
się Kucharski. Sto osiemdzie­
siąt sekund później było już 3:0. 
Z bliskiej odległości piłkę do 
bramki Szymona Nowackiego 
wpakował Jakub Michalski. 

Goście mieli z kolei zdecydo­
<. wanie lepszą końcówkę pierw­

szej części gry. Jarota odpowie-

działa najpierw golem Miłosza 
Kowalskiego w 37. minucie gry. 
Z kolei w 43. minucie drugiego 
gola kontaktowego po strzale 
głową zdobył Vitalii Łysenko. 
Wynik 3:2 do przerwy dawał 
więc nadzieję Jarocie na to, że 
w drugiej połowie uda się wyjść 
z tarczą z tego spotkania. 

Niestety do wyjazdu z tarczą 
zabrakło zdecydowanie za dużo. 
Dziesięć minut po przerwie pro­
wadzenie Centry podwyższył 
Jakub Kłobusek. Jarota próbo­
wała odpowiedzieć za sprawą, 
chociażby Miłosza Kowalskiego, 
ale piłka nie potrafiła znaleźć 
drogi do bramki gospodarzy. 
Futbolówka za to trafiała mię­
dzy słupki gości i to dwukrot­
nie. Najpierw w 78. minucie hat 
tricka skompletował Michał Ku­
charski. Z kolei w 90. minucie 
gry wynik na 6:2 ustalił Szymon 
Strączkowski. Po raz kolejny za­
tem starcie z drużyną z Ostrowa 
Jarota musi spisać na straty. 

Następne spotkanie Jaro­
ta Jarocin rozegra w sobotę, 

7 października. Będzie to ko­
lejny wyjazdowy mecz - tym 
razem w Stęszewie, gdzie JKS 
zagra z miejscowym Lipnem. 
Na własnym stadionie nasi pił­
karze wystąpią dopiero za dwa 
tygodnie. Ich rywalem będzie 
Victoria Września. Tak długa 
nieobecność na stadionie przy 
ulicy Sportowej spowodowa -
na jest renowacją boiska przed 
meczem Polska U16 - Niemcy 
U16, który zostanie rozegrany 
u nas w poniedziałek, 16 paź­
dziernika. 

CENTRA OSTRÓW 
JAROTA JAROCIN 

(kp) 

Jarota: Szymon Nowacki • Piotr Stachowiak, Vlta!li 
Lysenko, Dawid Idzikowski, Piotr Skokowski (kapitan) 
- Yuto Ta\ra, Patryk Pech, Łukasz Tomczak, Miłosz 
Kowalski • Kaito 1rnal - Maciej Sanocki 

BRAMKI 
10' 1:0 Michał Kucharski 
23' 2:0 Michał Kucharski 
25' 3:0 Jakub Michalski 
37' 3:1 Miłosz Kowalski 
43' 3:2 Vitalii Lysenko 
56' 4:2Jakub Klobusek 
78' 5:2 Michał Kucharski 
90' 6:2 Szymon Strączkowski 

opalane -, 
• 
• 
• 

-

pelletem 
ekogroszkiem 
drewnem 
węglem • 

"'4G A. 
GREGOR 

www .kotły-co.pl 

ARTBUD IV LICA ..,. , 

~erl~ri'I ~rów_~iel~o~lski - ~-.1:~~ Jaroc_in .... ~ Ni~1ba wąg,;,;;;,i;;~:Mieszkocnie~n~ ..........••...••.•••...... 00 

Up~_o.stęs:z~w-. Obra. ~ośdan ..................... 5:0 
Polonia 1912 Leszno - Kotwica Kórnik ................ 22 
Victoria w·rześnia. LKS GołuChów 1:1 

~~n~f~~;&~~~-~~~-~~~01k·p_· ·ó.J 
"!'arnovia }a.~nowo Podgórne. Polonia C_h~zleż 0:0 

:~?~9~--~~~?.~.~-1!?.~ .. : .. ~~~.?.~.~--~!~~-~i .................................... C?.:~ 

Tabela 

_HuraQan Pobiedziska 28 . 2~.4 

.~.i.e~.C? .. ?.~~~~!~ ............. . 23 ·········· ......... ~§:1~. 
23 23:8 .~i~.!!?.~--~~~-r9~(~~·-········. 

j:)_~!9..r1.!~.~~~? .. ~~s-~.':'.? .... ............ )~ ::::.-::::·:: .. ::::·::::·:::·:fi:~ 
c~:~f:-~t:l~ia .......................... ,ff· .. ::::::.:: .. :.:.:::::: ... Jj;;-€ 
TC.·.·.• ... rn .. n.~oi~v::;,•a~i.5T:~.:f.r~n:~o:::w:Yio.!~Pj_o~~d::~?ó·::.jr~n:~.c .. ·.·,~ 23:22 

" ·1,; .......................... 10:14 
Wiara Lecha Poznań 12 ..................... 17;1? 
~atonia. t-.:1arci_nki.l?lOą_Kępn~ .... 12 ..................... }~.'.~.9. 
Jarota Jarocin 
L·Ks·cot·c~hó;;····· 11 ... ~1.:~2 

Óbra Kościan 
Polonia Chodziez 

11 ....................... 15:1.8 

n .... ·················-·· 11::19 

.~C?.~9.~~ .. ~!.a.~~.! .. 
Pogoń Łobżenica 
óstro~:1a··1909„C?st·róW\iv'ikP. 
.~!.~~~-~C? __ g_~!.!.~~.C?. 

8 

7 

6 
s 

13:22 

:: .:.1.~:-~.:~. 
7:16 

..8:t_S 

REDBOX V LICA, CR. 3 

Rawia Rawicz. KKS 1925 11 Kalisz 0:0 

t?.~~i~~~~6~~.:~~~::~-~i~:8i9~~ 
-~ --~-1.!!~ .. : .. ~~--~?..~.~--~,~~~ .......... . 
Victoria Ostrzeszów- Warta Śrem' 

. ... .0,1 
0:2 

9iei.8r<>c,zi,6:.?,_.,,ii;;;;:;·c;,;§.·~~ci·~(~sną····-·- .. 1() 
_lav;,isz~ !,1~• . .<?.P".~i<a .. J:i~~t Cz~~a..n.óW .. ··-····· 31 
.~.~la. c;o,:;'Y..~. - J:i•.s.; . .P.o.nie,. __ .. _ 1:0 

-~~~~: 15~~t:ii_(l_f1_~ .. ~.'..~.i?.iia ... 

Tabela 
Zawisza. lęka .. Opatowska. 20 

Warta Srem • 16 
Zefka. Ko~yl~ Góra-.• .......................... ,4 .. ···· 

...... 3.~1? 
15:8 

13:7 

_Kania Gostyń • 14 ............................. !}.:ę. 
KKS 1925 li Kalisz 14 13:8 .. .................... .. 
B~~9.~(~-0~~:::~~~~i:~>· . ........... .13.. . ..... 11:10 
D~broc~a.nka„Pępowo... _12 ................. ?3.:.~0 
Orzeł Mroczeń 12 21:20 :~i~st c·zeianó~~~-........ ~ ·10 ·· .. ;·G:~·7 
Rawia Rawicz 9 6:8 

~i:~~ .. ~~~~!?.~.~Y.': .............. -····· 7 ................. 7:ió 
.P.~1!.k.a~ . .9(~~6~ n~_d Pno_~~ .. •. ~·-· 12:12 
Piast Poniec'" 4 :::· :::~_'.:f~ 
ViCtO~ia'C>st:'~ZeSz"óW ·3 - l2:21 ~:~i~.i~~~-~::· ..... _.... .... .i ... . ....... 10:29 

.• -~~_sp~ły. z .tym. <?Z~aC:ZE:'niem .m~}ą .. roze~·ra0e ..... 
Jedno sp~tkanie_mniei._. 

REDBOX K. OKRĘGOWA, CR. 4 

Sokół Chwałkowo. MTS Pa'Nłovvlce fr.3 

~v:-isza~lsl<:~z.Y.T'ielkR;<Jz;r:~a.·. 4Q 
_9rJ~?..\J.~~~ID .. :.~~?! .. ~.~~?r. .. ~ 
Promień Krzyvviń • Helios Bucz 21) 

A~-~ni~.~k<>slaV:,:.?ear.ta '.:'iejsl<a5'9(ka .. . . ~3 
~_r9~~-yv11~~ie~--~ _\N1~.13o~el< \N'iell<opols~. . . ... <?:2: 

~::~~~~~~~-~::c~:~·ąi~1~ 
Tabela 
MTS Pawłowice 18 28:9 
CKS·:1aracZ8WO 
z"a~iSZa„DOis·k··· .. ·· 
w·isła··eo·~~k·w;e·lkOpoiSki .. 

. 18 .............. . !!1:7 
18 22:11 

16 18:9 ór·ia·5u·tr~sin ................................. . 
15 23:13 

Promień.Krzywiń. _ ........ .. )~ . ........... 1§13 

Korona Wilkowice• ........................ n..... 15:14 
Au<:,:h. .. Boja_now~.... 11 ....................... 17'.i"9 
Helios Bucz n 14:19 
sam·ow;a"nka··sarno·wa··i"i~a~iCż116' 9:23 
.?Y.~.~-~i~.~-gY.?.;>.-:0..~ .. . ,., - ....... ~ 16:14 

Bre.newia.Wijewo 8 1.6.:J.', s·o·kó/Kaszc·zor .... 1 ·-··... }.~.:?~. 
s·pa·na·M·iej·ska·Górka . 1····- 1~ł1 

A~d~-~·;;~··p~·~·it;; 3 .. -~.9.=~~ 
śOl<ćii'ChWałkOWO··--··.. i.... . ........... ~:11 

REDBOX K. OKRĘGOWA, GR. S 

Stal Pleszew · KS Opatówek 3:0 

iP~piaPcg~iii1 Noo,e·s~i1;,,i~·;zyce ....... en 
LZS DoruchOO - Czami Wierzbno 0:2 

ci<s :t..,i~•- e1a.S: a~"' i<.:.1m1n ~.iićo""isi.1•~ 
.ęary,;:z laI1i<ó<JvErz;9odzki - c;I(!; Gr~ban.in }1 . 
.~?.~-~'.cl.!!0...~ .. ~!5.? .. ~.~.~~:?.~ .. -....... _... . .. ą~ 
.Leis .. ~ll~.zk..""'. .9lł~i~ t,_,Jk~iny. . .. . . 0:2 

.~IC)~i-~_ń .0.eat_~ ~ .. <J:9?1a~~\a ~?I.~~-~--··· .}:~. 

Tabela 
LKSJankowy 

§k$§(,ib_a-~in -
21 

1~. 
Odolanovla Odolanów --~~ .. 
fc.~;:;~l:iNowisk:;;i;:;;1.rfrci> 1s 
Stal Pleszew 
1<P5.iueia- .. 
Płomień Opatów 

~~-~!..':.i_Y"__!~:;~no 

18 

<;KS ż.erl<ci~. 11 
.~!.~-~-.9~;-~_(.~?~ri::i!l.~1.~e: ........... ~9-.. 
ęar>.'."z.Ja~kciw !:.':.~.~od.z.k,1_. 7 
.59.k.ó.1. s.ra.11.~. 6 
Og~iwo.Ł'j_koci_l":Y ..... 
KSOpatowek 
Las KllcŻków · · · 
LZS _Dó~U~-~6-~ . ····--· 

3 
3 
3 
o 

... _2711 
22:11 

2si6 
2:ia 

-··· .• 20:6 

jąg 
24:11 

iil4 
18:16 
.16:22 
1421 

• Ii~ 
13:27 
10:24 

5-;ó, 
...... 2:40 

SPORT 
PROTON A·KLASA, CR. 8 

Hur_a~a.': Szczury - Spa~a Au~ów -~:.<?. 
·Ko;.o·;;a ii.PiaSkt:· Kof0ria.PQ90ń"SU!Wi5zyi, ................. ??: 
?_uli~_i_r~k Sulr:r:ierzyce -. s~.~! \!_ PieŚzeV:' ............. ..?=~. 
GK>ffi aOiin·a·~·p,:os·na"ChOCZ'Kwiień····· . 4:1 
.c.1~~;.,;;;,;i>i.;;:,:;,~;:.;:ąi~~~~icb,~;;,;:21.'.~;• 2:2 
Tar_cha_lanka Tarc~aly_vyielkie _. _pias_t Ko~_l!n 4:0 
6KS.Ost~óV.i"W;;!k~P?iSki·:·cia~;:;; ~b~a ............. 1:2 

Tabela 

Huragan __ ~zc_zu_ry ..... . 16 23:6 

S:!.~.rD.!.P.?.~.r.~~-~ ..................................... ~.~--- 1s:s 
Tarchalanka T~rchały Wielkie• 10 13:4 

-~!?.~9.0..~ .. .J::.?.~.9-~ .. ?.!~~!~.~n..... 10 12:10 
ę~.~-~.!~0..l. .. ~.~.~-'.'!.~z~.~~:t..... . ... 19.. ..~I.~.~ 
S~al _ 11_.Plesz~~ .. . ................................ ~..... . 11 :12 
Crom Colina 8 .. 1.~:1.11 

:~:~:i(~friiY.~::$.~.fr6(~/~~i:: 
Gladiatorzy Pieruszyce 7 

1!5.,11 
14:14 

Kor~n·a··i·i··p1a;;ki...................... . ......... 6 ........................... ,i;·; 
-~~~~-6~/~h·o·~·~::~~ii~ń·:.. s · ...... ,,:1s 
OKS Ostrów Wielkopolski • 4 ··········· .............. i\:i"7 
Piast Kobylin .................... · ......... ~... 7:14 
Sparta. Russ~w. s:28 
~ .. ?~.~P<?!>'. z_ txn:, _oznaczenie·n, _mają. rozeęra ne 

J.~.e.n.9 .. S.e<?.~.~-~-1].!! .. ~.~-i-~J... 

PROTON B·KLASA, CR. 9 

Tabela 

.QS.~.~9~!.~--~-~-Q~ .. t! . .9.~.~-~-?.~ YY.!.~P·. 1s 23:4 
_ęi~~Y.9!~~! .. ~_l)~?.~.~.!.~ .. ~.1~!?.: .. ~ ... : ··15·· -· 16:5 
Sokół Chwaliszew" .~?. ?.§.:7 

~~tz.i~6x::::::::.::::: .. :: ............................ ~9 17:7 
LK? ~9rzyce_~ia.ł~ B~_by ... 10 7:12 
KS ·pog·~rżeia · ··· -··· ·:·:·· ............... ~. ·ff16 
$ixs..~ ()~~is..zx0. ... .. ......... 6. .... . . ..... ... ._: i, ,s 
~ł!fkitn_i.Sparta_Ko~~in.·....... 4 9:,;~· 
Grom Czeluścin ................. ~... ... . . f1.~ 

F>~~op~a.r_11119!k.".'.'. 3 .......................... ló:1.5 
GKS li Żerków O 6:32 
~-·zesp~~/itY:0„oz·nacze·nie·m„m·a1ą:·rozeg·~~-ne ......... . 
J.~~-0.~.~.P?!.~!!.0.!§'. .. ~~.i.~J .. 
.:~ .. ?~.~.e?.!Y. .. ~ .. ~!2: .. 9.~.~~~~.~.r:".!.~.T ~.~J.~ .. ~~.':~9..~.~~-~-- .... 
.9.~~".s.~.~-~~-~.!~ .. !!.!~.l!L .... 

IV LICA KOBIET, CR. WLKP. 

Tabela 
AZS UAM Poznań Ja~~t~ ·3a·rocij:; ........ . 
-~ren..~:§~~z~~:~ .............. . 
KKP Powiat Pilski •• 

9 
9 
6 

29:3 

7:1 

7:2 

ZAPOWIEDZI SPOTKAŃ ~ '• 

f An&UOWUGA 

7 paźdz,ern,ka I sobota I godz 14.00 

LIPNO STIĘSZl!W 
:IAROTA :IAROCIN 

IV LIGA KOBIIIT 

8 października I niedziela I godz. 11.00 

QAOM WOU.ZTYN 
:JIAROTA :JIAROCIN 

••oaox V UGA, GA. ;s 

8 pażdzier-nika I niedziela I godz. 11.00 

PIAST CZEKANÓW 
LZSCIBLCZA 

R•oaox K. OKRl(GOWA. GA, 4 

7 października I sobota I godz. 16.00 

KORONA WILKOWIC8 
GKS JARACZEWO 

ABDBOX K. OKAIIGOWA, GR. a 

1

7 pażdziernika I sobota l godz. 15.30 

GKS GRIIBANIN 
GKSŻERKÓW 

f PROTON A•KLASA, GA. 8 

8 października I niedziela I godz. 11.00 

BC.l!KITNI CHRUSZCZVNY 
CROM GOLINA 

PROTON B•KLASA, GR. 9 

7 pa:Zdziernika \ sobota 1 godz. 15.00 

BC.1i1KITNI SPARTA KOTLIN 
IIIAł.Y ORZ8ł. li KOŹMIN WLKP. 

8 patdziernika I niedziela I godz. 11.00 

LKS CORZVCE MAU BABY 
PHYTOPHARM KLIIKA 

o 
.J 
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